mr 21855

Instruction Manual - Bauanleitung - Manuel de montage - #i3:5BAE

3-22-20 Takaoka-Kita, Hamamatsu
Shizuoka, Japan
053-439-0833

www.hpi-europe.com

HPI Europe

Units 6-8 Rawdon Network Centre, Marquis Drive,
Moira, Swadlincote, Derbyshire. DE12 6EJ. England
(44) 01283 229400

hobby prodowcts international

12003-1



To prevent any serious personal injury and/or damage to property, please be responsible when operating
all remote controlled models. Extra attention is called for when operating any glow fuel powered model.
These models can exceed speeds of 31 mph (50km/h) and use highly poisonous and flammable fuels.

Choose the right place to operate your RIC model.

A

Do not run on public streets or highways. This could cause serious

accidents, personal injuries, and/or property damage.

Never run R/C models near people or animals.

To avoid injury, do not run in confined spaces.

Do not run where loud noises can disturb others, such as hospitals and residential areas.
Never run indoors. There is a high risk of fire and/or damage.

Inspect your model before operation

Make sure that all screws and nuts are properly tightened. It is also a good idea to use removable
thread lock wherever metal screws go into metal, especially for engine mounts and the engine pilot shaft.
Always use fresh batteries for your transmitter and for your receiver to avoid losing control of the model.
Always test the brakes and the throttle before starting your engine to avoid losing control of the model.
Make sure the air filter is clean and oiled. Never run your engine without an air filter.

Your engine can be seriously damaged if dirt and debris get inside the engine.

Make sure no one else is using the same radio frequency as you are using.

Heat, Fire, and Fuel Safety
L ]

Never use gasoline in a glow model engine. Use glow fuel specifically designed for car engines.

Using non-approved fuels in your engine can cause an explosion.

Do not run near open flames or smoke while running your model or while handling fuel.

Always store fuel in a well ventilated place, away from heating devices, open flames, direct sunlight,
or batteries. Keep glow fuel away from children.

Be aware that some parts will be hot after operation. Do not touch the exhaust or the engine until they
have cooled. These parts may reach 275 degrees during operation!

Glow fuel is flammable and poisonous. Always read the warning label for safety information.
Glow fuel powered model engines emit poisonous vapors and gasses. These vapors irritate
eyes and can be highly dangerous to you health. We recommend wearing rubber or vinyl
gloves to avoid direct contact with glow fuel. Also, be aware of spilled or leaking fuel. Fuel
leaks can cause fires or explosions.

A\

Seien Sie beim Fahren mit ferngesteuerten Modellen bitte umsichtig, um Personen- und Sachschaden
vorzubeugen. Besondere Aufmerksamkeit ist geboten, wenn Sie Modelle mit Verbrennungsmotoren benutzen.
Diese Modelle konnen Geschwindigkeiten von bis zu 50 kmlh erreichen und verwenden giftige und hoch
entflammbare Kraftstoffe.

Wahlen Sie den richtigen Platz zum Fahren.

Fahren Sie niemals auf 6ffentlichen Stralen. Dies kdnnte Verkehrsunfélle,

Personenschaden oder Sachschaden verursachen.

Fahren Sie niemals in der Nahe von anderen Personen oder Tieren.

Fahren Sie niemals auf belebten Strassen.

Fahren Sie nie in der Ndhe von Wohnhausern oder Krankenhausern. Der Larm kdnnte andere Personen stdren.
Fahren Sie niemals in Innerdumen. Dort kénnte etwas beschadigt werden.

Uberpriifen Sie Ihr Modell, bevor Sie es in Betrieb nehmen.

Gehen Sie sicher, dass alle Schrauben und Muttern festgezogen sind. Verwenden Sie lberall dort Schrauben-
sicherungslack, wo Metallschrauben in ein Metallgewinde greifen, besonders bei den Motorhaltern.

Um Stérungen zu vermeiden, benutzen Sie immer voll geladene Akkus in lhrem Sender und Empféngerakku.
Bevor Sie den Motor starten, sollten Sie immer die Funktion der Bremse und des Gashebels testen.

Gehen Sie sicher, dass der Luiftfilter sauber und gedlt ist. Fahren Sie niemals ohne Lulffilter.

Wenn Staub und Dreck in den Motor gelangen, kann dieser dadurch stark beschadigt werden.

Gehen Sie sicher, dass niemand mit der gleichen Frequenz fahrt wie Sie.

Warme, Feuer und Kraftstoff VorsichtsmaBBnahmen

Benutzen Sie niemals normales Benzin. Verwenden Sie nur speziellen Modellbau Kraftstoff, der fiir Modellauto-
motoren entwickelt wurde. Falscher Kraftstoff kann Explosionen verursachen.

Halten Sie sich von offenen Flamen fern und rauchen Sie wahrend des Fahrens oder Tankens nicht.

Lagern Sie den Kraftstoff nur in gut beltfteten Rdumen, fern von Warmequellen, offenen Flammen oder Batterien.
Lagern Sie den Kraftstoff fern von Kindern.

Wahrend des Betriebs kénnen einige Teile des Motors sehr heild werden. Beriihren Sie niemals den Motor oder
Auspuff, solange diese Teile noch nicht abgekiihlt sind. Die Teile kbnnen Temperaturen bis zu 170°C erreichen.

Kraftstoff ist hochentflammbar und giftig. Beachten Sie daher immer die Warnhinweise und
Sicherheitsinfomationen. Modellautomotoren stossen giftige Ddmpfe und Gase aus, welche die
Augen reizen und schlecht fiir lhre Gesundheit sind. Wir empfehlen, dass Sie beim Umgang mit
Kraftstoff Gummi- oder Latexhandschuhe tragen, um so den direkten Kontakt mit der Haut zu ver-
meiden. Achten Sie auch auf verschiitetten oder ausgelaufenen Kraftstoff. Dieser kann Feuer

oder Explosionen verursachen.
2 T 22 1855




Précautions

Pour prévenir tout accident de personne ou de chose lors de I'utilisation de votre voiture, nous vous
recommandons de faire attention aux points suivants :

Choisir le lieu adéquat pour faire rouler votre modéle.

Ne jamais rouler sur la voie publique ou les routes. Cela peut provoquer des accidents graves.

Ne jamais rouler prés de personnes ou d'animaux.

Pour éviter des dommages, ne pas rouler dans les allées, cours et autres endroits fermeés.

Ne jamais rouler dans des lieux ol le bruit peut déranger, tels que les hdpitaux ou les quartiers résidentiels.
Ne jamais rouler a l'intérieur: les gaz d'échappement sont nocifs.

Vérifier votre modéle avant chaque utilisation
Vérifier que les vis et les écrous sont bien serrés. |l est trés vivement conseillé d'utiliser du frein a filet
pour bloquer les vis qui sont en contact avec du métal et tout particulierement les vis du moteur.

] Toujours utiliser des batteries bien chargées pour I'émission et la réception.

L Toujours vérifier les freins et la commande des gaz avant de démarrer.

L Vérifier que le filire a air est propre et huilé. Ne jamais rouler sans filtre a air.
Votre moteur peut étre sérieusement endommage s'il absorbe de la poussiére ou des débris.

L Vérifier qu'aucune autre personne n'utilise votre fréquence radio.

Précautions avec le carburant

® Ne jamais utiliser d'essence ordinaire. Utiliser du carburant spécial pour moteurs de modéles réduits.
L'utilisation d'un carburant non approprié peut causer une explosion.

® Eviter les flammes nues et la fumée quand vous roulez et pendant que vous faites le plein du réservoir.

® Toujours garder le carburant dans un lieu bien aéreé, a I'abri des sources de chaleur, de flammes nues,

des rayons du soleil et des batteries. Ne pas laisser a portée des enfants.
Certaines parties sont trés chaudes. Ne pas toucher I'échappement et le moteur avant qu'ils n'aient
refroidi. Ces piéces peuvent atteindre de trés hautes températures !

explosibles et toxiques. Eviter tout contact avec les yeux et la peau. Ne jamais utiliser du

carburant en intérieur, mais seulement dans des endroits extérieurs bien ventilés. Le carburant

s'évapore sous forme de vapeurs dangereuses pour votre santé. Lire les instructions avant de
@ l'utiliser. Toujours le stocker a I'abri des enfants.

Le carburant contient du méthanol et du nitrométhane, composés chimiques hautement

ABISLBBENBYET., EFSHIHE. L. LT, ROADEBLLLLEVBHEBATTE, REREDH,
UTFOREBRER BHEANEEE, BTETFYFEL,

ETLOEE

o HBTHEMISESELLTTEL,

o BITEDLECITNELFRANIBHITREFELBVTTAL,

o  BUBFOBEONTEEFIEHRNTTEL,

o BREAMOAORBICLIEH FEROLEOELE) TE, EFSEHELTTFEL,

EITHIORR

o BWOART, Ty MIPRZARLLAFIvILET., BTV URYFHBSCABBISERELET.

® EREBOTHOBEEFIvILET., BHOBENDPLLE, BEZa0 rO—-LTELGLLVBRTIOTROHDXR
ZDMRIFTFEL,

e ABARHERULAYVEEERALTLAAN, AYIZVWELSFI I LET., SRR EROBEIZ#HEVMERER. T<I2

c IPURCH—IE, BIXMEDENEMEERL, by FRAE— FIZEEOXOLECHELET., F. HREEMOAICEST

EERERELTCESL,

o IVUUEREBTAMILT. ROy MBZa—FFLIZHES>TLANMFzvILET. AN, TJL—FRAOKELRE
BLEY,

® III— IFYVN—F—FxvILET, FATLEY, FLTWEWETI OB TEah oY, BEORE L
BYET,

IS EBREOmBELEDER

o N BTFIVCURCH—EIO—EEEERALTTSL, AVICEEQMOBBITEASIERLEZVTTEL,
e SJoO—@EIE, SIKEABLDOTARADFETOEECETIILAEVTTEL, 41 00KLBERTT.

. Jo—@EiE, BICKEPESBEAEEIT. HIROCFHOFOBMIVVISEFRICRELTTSL,

o EFEOILTUPIIS—IF. AESRICH-2TVET, BHELARBIE. BPICHATHSIT2TTEL,

Jo—gelE, ERELHY. SIRMEOBUVLEINSHETVEYT, RoTRAEY, BRESEZRVATLOEIFETT.
T, BIZALLGLRIZESERELTTEL,
BEECIEFELTLESEBER. ELICFEQHFTHER>TT L,

HLULOEBLARICEALTE, EATHIRHOIEEEEHETEL,

hpiacingg 3 T 22 18SS]




Thank You Danke Merci FLIC

Thank you for selecting this HPI racing kit! This kit is designed to be easy to build and uses top quality parts for durability and performance. The instruction manual
you are reading was designed to be easy to follow yet thorough in its explanations. HPI Racing wants you to enjoy both building and driving your new racing kit. If you come
across any problems or need some help getting through a step, give us a call and we will do our very best to help you. You can also contact us on the internet at

www.hpiracing.com.

Danke, dass Sie sich fiir dieses HPI Modellauto entschieden haben. Dieser Bausatz verwendet Bauteile hdchster Qualitat fiir extreme Langlebigkeit und Leistung. Die Bauanleitung,
die Sie gerade lesen, ist so entworfen worden, dass sie sehr einfach zu verstehen ist. HPI Racing will, dass Ihnen das Bauen und das Fahren lhres neuen Modells Spall macht. Wenn Sie
Probleme haben oder Hilfe benotigen, rufen Sie uns an und wir werden unser Bestes tun, um lhnen zu helfen. Sie kénnen uns auch im Internet unter der Adresse www.hpiracing.com oder

www.lrp-electronic.de ansprechen.

Nous vous remercions d'avoir choisi la marque HPI. Afin d'obtenir les meilleurs résultats avec votre voiture, étudiez soigneusement la présente brochure. Réalisez les différents
montages dans l'ordre indiqué. Nous vous souhaitons beaucoup de plaisir en conduisant votre voiture R/C, mais n'oubliez pas que celle-ci peut aussi occasionner des dégéts. Ne roulez
jamais & proximité d'enfants, d'animaux ou de voitures. Faites vos premiers essais sur une surface libre et sans obstacle.

COEFHPIL—Y Y IRRIERBNVLTEESLTER S CENIT. CORRE Yy T2AUT OERERSL. MUECEHHUTOIT L, BEDID/NT LALEETIEESRICHASNTIEY, COBA
EHE, DLEOTSICEMRICHATTTEISRCS<O0rSA M, EYRFROSAFEFEENRBELTHDITOT. R<RATISELNSIIVI IEAY— LT FENBESHPIL -2 I TR, ESE
BELHRESSAME, HHITHIEORUHEA>TRECVEMO>TVET, Fv FOHMAUTOBET, FHEERIBDELES, E5ZRIECBETHANSHETSEN.

Equipment Needed Benétiges Zubehér Equipment nécessaire

BUICSRRURHIE< Y

Throttle Servo

Servo Requirements
Servogréfie
Taille des servos

BEIBIY—ROYA X

<y Gasservo
i Receiver —>. Servo des gaz
U=y, Empfénger g‘:ﬂ; 20w HILT =R
= e Récepteur
SiEH

Wi
.

B

Steering Servo

Lenkservo
Servo de direction
Transmitter o
Sender |
Emette i .
mEm Receiver Switch  Battery Pack
Empfangerschalter ~ Akkupack
Inter réception Batterie
SEWARTvTF INyFl—
O Screwdriver
Schraubendreher
Tournevis

TAFTAESAi—ip

AA Alkaline Batteries
AA Trockenbatterien
Batterie alcaline AA

PILAUSE=8YE

Make sure the servo sizes are

as shown.

Achten Sie auf die GréBe lhrer

Servos.

Les servos doivent avoir les

dimensions ci-dessous. OriginalgréBe

YR TEOTEOMESEL  Taille réelle  29mm

TTFR&L, BRYX
——46~51Tmm >

Actual Size

74105 }U'S()
74114 (UK 230V 3pin)
74106 (E.U. 230V 2pin)

Glow Plug Ignighter 2062

Nitro Car Cleaner

Glithkerzenstecker Nitro Car Reiniger 2067

Glow Plug Wrench Fuel Bottle
Chauffe-bougle Glithkerzenschlissel Nettoyant voltures Kraftstoffflasche
74107 (JP 100V Clé & bougies 9063 Flacon pissette
755"!:{—19— ) Jo0-I535LuF +4 kah—H ) —F— j:—Iﬁfmyj

Tools Recommended Bendtigte Werkzeuge Outillage

Recommended Nitro Content

Empfohlener Nitromethan-Gehalt

&%

=
Vi

74318/ 74348 74001/ 74005 16% Nitro Content

20% Glow Fuel TO—E 16% Kraftstoff

(US only) JP only) 16% nitro

Concentration recommandée en nitrométhane

TR-+0Z

BICEET 28R

Screwdriver (small
Schraubendmh(er (k.le{n) — ’
Tournevis (petit) = "_—_::(:C]
ISR ESA 15— (No.1) -
Needle Nosed Pliers Mt Qoo
() Screwdriver (No.2) Spitzzange Colle rapide
~ Schraubendreher (No. 2) Pince & becs langs BRI ER
Tournevis (No.2) SUANITF

TSRESAIN—K (No.2)

Included Items Im Baukasten enthalten Outils inclus dans le kit

Fu FCATNSIR

Z904 2.0mm

T |r i Yellow
=, Gelb -
2159 Thread Lock }Jaunna 5

Inie——— Schraubensich lack | LO—
Frein a filets 2960 Turnbuckle Wrench 4mm/5.5mm

A ————— FUOw I gf:r?t:ngenschmssel

| ate

Cross Wrench 5:—‘3n~y9wuyacxu ~{d/E

=

Graisse

TUZA VERIZE RS

Clé 4 tube en croix E in_
2Z702LYF = Z170  Shock Oil -5
Z164 zaavy Duty Grease Déampferdl
tt

Huile amortisseur

Allen Wrench
Inbusschliissel
Clé Allen
RAaLvF



Parts Size Reference e
reim'e Res échel 72131
,P:_y Eé)’( il Slipper Clutch Pad 0.5mm
Slipperscheibe
sy " Rondelle De Pression Slipper
T F OIS
. Washer 4.8 x 14mm : ; A5
b Unterlagscheibe R T I bt
Rondelle i e ke
Twiip— ‘ .
6125
72144 Brake Rod M2 x 80mm Black
Bremsgestinge schwarz
6282 Shaft 3x42mm Commande de frein (noir)
Stift JL—*0w B
Axe
eIk Shock Cap 12 x 0.8mm (Purple)
Démpferkappe (Lila) ;
Bouchon amortisseur (violet) & ¥
6290  Shaft 3x35mm VawDFew ==
Stift 72148a Brake Plate
Axe 72102 Bremsbacken
Yyt Plaquette de frein
J—FTJL—k

Brake Cam Shaft
Bremsscheibenaufnahme

Came de frein
TUu—FNAY+ I+

UMW ’WWYY&: 4=

Spring 14x80x1.1mm 15 Coils (Blue) 72148b
Feder (Blau) - - —
Ressort (Bleu)
I (FI—) 3 -
\ \ \ 72157a Arm Brace Front 3 x 42mm
Aluminiumbalter vorne
\ Renfort bras avant

P—hIU—Z TOVE
Spring 13x70x1.1mm 13 Coils (Blue)

Washer 7 x 15 x 0.2mm

Shaft 3 x 22mm Unterlagscheibe
Stift Rondelle
Axe Dwip—
L o L5
86014d
Collet 6x10mm
Schwungrad Lagerhiielse
Cone Volant
dby
86022 vk
Screw Shaft Mdx2x12mm
86094 Gewindestift
Vis axe

AO0Ua—vyIdk

Slipper Clutch Hub
Slipperkupplungsmitnehmer
Moyeu d’embrayage
ANws—=959FNnT

86222 Gear Shaft 5x55mm
Getriebewelle

Arbre de transmission
FPyeIk

Slipper Plate Spacer 5 x 10 x 14.5mm
Slipperplatten Scheibe

Feder (Blau) e Entretoise D'embrayage

Ressort (Bleu) I w =T — A=t —

27U (T - -

P Silicone O-Ring S10 E gp:olahre 5x10x5mm
Qiiar O-Rding £10 72157b  Arm Brace Rear 3 x 42mm e retoiee
el Aluminiumhalter hinten RPUIH AR~ —
= i Renfort bras arriére S 87156b )
6816 P=LTL—2 UP -

Silicone O-Ring P-3 (Red)

Silikon O-Ring P-3 rot 6286 Shaft 3x47mm 86232 Dog _Bone 7 x 83mm
gg1g Joint torique P3 (rouge) Stift Antriebsknochen

¥UIvo-UvYd P3 Axe Cardan

Rl o PO
O-Ring 4.5 x 6.6mm Black
S g S g
og Bone 7 x 57mm
6823 vyovO-UVT 6280  Shaft 3x25mm Antriebsknochen
Y W Cardan
5 5x10x3 7

6876  Shock Shaft 3x55mm (Stainless Steel) Specer amgnr 2 i

Kolbenstange Stahl =ttt I (’-

Tige amortisseur (inox) ZR—5— {1 86303 UV Dog Bone 7 x 87mm (Front)

¥awTueIk Antriebsknochen (Vorne)
— Cardan (avant)
L L . N | PO
6878 Shock Shaft 3x61mm (Stainless Steel)

75106 Body Pin (Medium

Kolbenstange Stahl
Tige amortisseur (inox)
E PR el o

Karosseriesplinte ..o
Clip carrosserie (moyen)

i | 86304 UV Dog Bone 7 x 85mm [Raar)

AFwIEY Antriebsknochen (Hinten)
Cardan (arriére)
Radio Tray Pin PN
72001 Pilot Shaft 4 x 30mm Black RadiobekiMor-Ott
Bolsoh 6hware Goupille de casier radio ' ‘.‘m
FryeIhk i
Axe (noir) 85078a
N0y FY eI (E) . UV Joint Retainer 13x7mm (Purple)
Diff Bevel Gear 13T 86305 UV Axle 13x33mm (Front) 85305 Sicherungsring (Lila)
Kegelrad 132 Radachse (Vorne) Bague d'articulation UV (violet)
Pignon conique de Axe de roue (avant) A=Y LY R F—F—
différentiel 13 D PO (=TI PILE)
MRYLFR— e
86014a
Diff Bevel Gear 10 T i
gfge"a”gz ' saa Hex Wheel Hub 12mm (Silver)
gnon ents ex ub 12mm (Silve
72_130 MAILFR— AAS08a LUy Axia 13x?._6mm (Reex] Sechskant-radmitnehmer 12mm (silber)
Slipper Plate Padiane [ sadon] Fusee De Roue Hex 12mm (Argent)
Slipperplatte 86014b Axe de roue (arriére) ABNT 12mm (1=

PO

Plateau d'em
2FVLRARY wii— T~k 5




gtr%ss Pin
Parts Size Reference SEE— SUT
Teile Referenz 86310a g;upllle
Piéces (échelle 1) Coupling
J—YETR Kupplung
Accouplement
86310b P T 7F
' - Diff Shaft 5x23x7mm
. 4 Differentialradmitnehmer schwarz
d-’_ Axe de différentiel
FIUeIT+
86312
| Cup Joint 7x19mm
Cup Joint

Noix de cardan
AwTFI342F Tx19mm

Cup Joint 7x19mm (D Cuf)
Cup Joint

Noix de cardan

NwFD 342 Tx19mm DD w )

86336a Heavy-Duty 13 Tooth Final Gear (P1x13T)
Extra Stabiles Ritzel 13 Zaehne (P1x13Z)
Pignon renforcé extrémité 13D (Px13D)
AE=Fa—F 1 =T PLTILFP P1x13T)

—

86341 Cup Joint Tx15mm
Cup Joint
Noix de cardan
HuTFoasvk

2891 Washer 10x12x0.1mm
Unterlagscheibe
Rondelle
2 10x1 20 1mm

86336b Heavy-Duty 38 Tooth Final Gear (P1x38T)
Extra Stabiles Hauptzahnrad 38 Zaehne (P1x38Z)
Pignon renforcé extrémité 38 D (P1x38D)
AE=Fa1—F =PI FTILFP P1x38T)

87160

Fiberglass Brake Disk
Fiberglas Bremsscheibe
Disque de frein en fibre de verre
ATV A2 wIi=TL—F

me——

93330 Turnbuckle 4/40 x 60mm
Spurstange
Biellette Pas inverse
E=Ea AT W
93333 Turnbuckle 4/40 x 67mm
Spurstange
Biellette a pas inverse
F=2w L
Ball 3.5 x 5.8 x mm Ball End M2x3.8x4.5m
Kugel Kugelko
A133 Rotule A249 Rotule fil
R=IL (R) =il
Spring 6 x9x2.2
Feder
Ressort
b
A182

[sing

Servo Saver Spring 14mm
Servo Saver Feder
Ressort

==

A396
m Tapping Screw M2 x 8Bmm
A431b Schneidschraube
Vis autotaraudeuse
FREYEITRY
Pilot Shaft M5
v Bolzen M5
Afxa M5
IAC amTN SRl o
ABOS
Flange Pipe 3 x 4.5 x 5.5mm
. Metallhiilse
Tube a embase
A838 ISUIINCT
Exhaust Gasket
Auspuffdichtung
Joint silencieux
Clutch Spring 1mm (Gold)
Kupplungsfeder (Gold)
Ressort embrayage (Or)
AB86b DSwFATIT (T=ILE)

_

A896

Linkage Rod M2 x 28mm
Gasgestinge
Tige de commande
U5 -30w R
Ball Bearing 5 x 10 x 4mm
Kugellager
Roulement
RPUDT

Ball Bearing 5 x 11 x 4mm
Kugellager

Roulement

NPT

Ball Bearing 10 x 15 x 4mm
Kugellager

Roulement

RPY2T

Metal Bushing 5 x 11 x 2mm (Gold)
Gleitlager (Gold)

Bague Bronze

AL

BO71

Ball 4-40 Black
* Kugelkopf 4-40 schwarz

Rotule 4-40 (noi
7136 ?RD— Jube% (noir)
Washer M3 x 8Bmm
Unterlagschiebe
Rondelle Q)
Dwe—

E Clip E-2
E-Clip E2Zmm
Circlips 2 mm
E UMY

Z224

wesssss  Pin 2.5 x 12 Silver

Z260 Stift silber
Goupille (argent)
e
— = Pin 2 x 10mm Silver
2264 Stift silber

Goupille (argent)
tel

=

Z282

Step Screw M3 x 14mm
Stufenschraube

Vis axe

FTRAFvIRY

Nut M2
Mutter

Ecrou
T

Nut M3
Mutter
Ecrou
FTwk

R

Z509 Screw M3 x 30mm
Flachkopfschraube
Vis téte ronde
FTRZY
Screw M3 x 8mm Black
Flachkopfschraube schwarz
Vis téte ronde (noir)
517 YR RY
[N Screw M3 x Bmm
——— Schraube
Vis téte fraisée
Z526 $52Y
Cap Head Screw M3 x 6mm
h Ivnblis"schraube
is Allen
Z541 FrowIRY
Cap Head Screw M3 x 10mm
h mbthsl?chraube
s Allen
Z543 FruTRY

B

Z547 Cap Head Screw M3 x 20mm
Inbusschraube
Vis Allen
Frwiry

TP. Flanged Screw M3 x 10mm
Schneidschraube mit Flansch
Vis autotaraudeuse

Z561 BuEVT IS5V RY

TP. Screw M3 x 10mm
Flachkopfschneidsct

Vis autotaraudeuse
IAS o D] e Er i 55

aube

Z567

TP. Screw M3 x 12mm
Flachkopfschneidschraube
Vis autotaraudeuse
NAYEBwEDS D

TP. Screw M3 x 15mm
Flachkopfschneidschraube
Vis autotaraudeuse
YR SwENT RY

Z568

Z569

Z57T1 TP. Screw M3 x 20mm
Flachkopfschneidschraube
Vis autotaraudeuse
AV ESwEYT RY
TP. Screw M3 x 12mm
Senkkopfschneidschraube
Vis autotaraudeuse
o5 HuEud 29
TP. Screw M3 x 18mm
Senkkopfschneidschraube
Vis autotaraudeuse
U3 SwEvd Y
Flange Lock Nut M4 Black
Stoppmutter M4 mit Flansch
Ecrou a embase 4 mm
s i g w Tl

2578

Z581

C

2684

Lock Nut M6 Thin Type
Stoppmutter
Contre-écrou M type mince
Owowy - MEWE2

Z669
Washer M5 x 10 x 0.5mm
Unterlagscheibe
Rondelle
Twite—

Z694

Washer 7x12x0.8mm (Black)
Unterlagscheibe (Schwarz)
Rondelle
Dwiv—

Z699

Cone Washer 3x10x3.5mm (Purple)
Senkkopfunterlagscheiben

Cone Rondelle (Violet)

Dwiv—

T 22 18SS,

Z845



85029 85074 x2

Plastic Parts
Plastikteile
Piéces

e o

AT60/A768 x2

Shown actual size Taille réelle
In OriginalgriBe abgebildet R




Open Bag A

Tiite A 6ffnen
Ouvrir le sachet A
BHEAEERLET.

>

x3

Z578
M3 x 12mm

E--

v

&
I R

[

(o

@@

@;{u«({(yc
(Z

2581 m@@

(e




76939 49T

72131

BO71 72236
Sx11x2mm 5x10x2.5mm
x1 i
72130
A182

6x11x1.4mm (Black)

10mm

Not included
Nicht enthalten

Non inclus
SENTVEEA

74111
Glow Plug Wrench
Glithkerzenschlissel
Une clé a bougie
Ja-TF3ILUF

86314
7x19mm

;ﬂ x1

87156b
S5x10x5mm

[T esing

To set the slipper clutch, please turn to page 11.

Zur Einstellung der Slipperkupplung, bléttern Sie
bitte um auf Seite 11,

Pour mettre en place I'embrayage, veuillez vous
reporter & la page 11.

AU w035 v FORMIES. J

B030
10x15x4mm

— tomm 1




x1

I

72148b

x4

I

Z581
M3 x 18mm

72148a x2

hxz

2282
M3x14mm

Make sure the assembly spins freely.

Gehen Sie sicher, dass sich die
Getriebewelle einfach drehen lisst.

Vérifier que I'ensemble tourne librement.

AN—FPHBE<<FINDCEERBLTIEEL.

10

mikro

mT = 18SS



Open Bag B
Tiite B éffnen
Ouvrir le sachet B
HEBEBALEY.
86094 x2
86336a X2
86341 x2
.
B022 x4
5x11x4mm
86014a x4
13T, 13Z, 13D
86014b x4
10T, 10Z, 10D
86014c x2
3x22mm
% ¢
~ e
B
86014d x4
7x15x0.2mm Fott
e
) Graisse 86014a
./ )2
6823 x4 7242
4.5x6.6mm

Py
—

86312

x4

A431b x8

M2xBmm

B030
10x15x4mm

x4

10x12x0.1mm

hpiracing,

Grease
Fett
Graisse

There should be about 1Tmm of movement
when shimmed properly. If not, use Z891
& shims to adjust accordingly.

Das Differential sollte ca. 1mm axiales Spiel
haben, wenn die Scheiben korrekt montiert
wurden. Falls nicht, nutzen Sie bitte Z891 um
das Spiel einzustelien.

Il doit y avoir environ 1 mm de jeu lorsque le
calage est correct. Dans le cas contraire,
utiliser les rondelles Z891 pour ajuster en
fonction de cela.

x4 FIEFPRY JACANEEECTHRISAICH mmE
<ELICZ81 OV LTHRELTILEE,

11




o ..

M3x12mm

\ 85036@

Open Bag C

Tiite C éffnen
C Ouvrir le sachet C

LECEMERELET.

Note Direction. Rear

‘<\ Richtung beachten .
Qj; AR Noter Ia direction I a9 Hinten
B RECER '

/76 Arriére
JEY

Z136 x2
4-40

Z581 x4
M3x18mm

12 mikro

mT = 18SS,




Note Direction.
Richtung beachten

® Noter la direction

AEICER

Hinten
Arriére
1

Rear
Hinten
Arriére



72001 x2
4x30mm

Z136 x3
4-40

2282 x2
M3x14mm

2526 x2
M3x8mm

Z136 x2

4-40
z581 x4
M3x18mm

Black
Schwarz
Noir

Ed

Black
Schwarz
Noir

R

= I
™~ ¢ Thread Lock

\ - Schrauben-

2

= T
RIOwTE
i Front —2Z136
Vorne 1 Sk S
Avant ® ;0"'
J0Vk

MT 2 185S



Front
Vorne

Avant
Javk

Stey

o

Note Direction.
Richtung beachten

® Noter la direction
AEICER

Bag
Tiite D 6ffnen
Ouvrir le sachet D
HIEDEFEALEY.

Front

S

Z581 x4
M3x18mm

Ihpiracing,



G

Z567 x2
M3x10mm

Tksssussspsisuts

Z571 x2
M3x20mm

I !

(3
1]

86303 x2
7x87mm

[.:Emrmmm;

86305a x2

13x33mm
86305b

P ———

86310a X2
86310b X2
AB38 x4
3x4.5x5.5mm

B022 x2

S5x11x4mm 10x15x4mm
Z136 x4 Z543 x4
4-40 M3x10

lhpiracing,

I 86303

2X

86310a

1@

Step @w“"'

86310b

86305a

X 86305b







Open Bag E

Tiite E &ffnen
Quvrir le sachet E
LB EEFERLET,

6290
3x35mm

86306a
13x36mm

86306b

i
86310a

86310b

B022

S5x11x4mm

x2

x2

x4

—°

o

Z136 x2
440
z242 x2
E2
Front
zx Vorne A?GBG®%
Avant ;
” ﬁ short JO0vk AT60@ QX/}&
Court
545 X2 et W Short
Kurzschiu8
Long i
6878 x2 Rear  Arriére =)
3x61 Hinten %
o Shock Oil \ Rear
6819 x8 Desskird Hinten
P3 Huile amortisseur =
3w IR Arriére
U
Z242 x8
E2

85077 ©




Huile amortisseur #300 (silicone)
\\\ V3w IALI

Shock Oil #300 (Silicone 30 wt U.S.)
Démpferd! #300 (Sitikon)

72102

x4

6816 x4
s10

00009 Move the shaft
x8 up and down slowly
AtIS to remove bubbles.

Dampferkolben langsam
nach oben und unten

bewegen um die Luftblasen
zu entfemen.

Eliminer les bulles en
déplagant le pision de
haut en bas 4 plusieurs
reprises

Wo<NER LY
ERDLTERE
WATTFE,

MWW =

6798 x2
13x70x1.1mmx13 coils

T

6593 x2
14x80x1.1mmxA15 coils

Caution! x4

85077 &

Rear Only

Nur hinten
Arriére
seulement
UPOHERLFT.

Front !
2x o= (O] O
2J0vk i
[ 112mm >
Rt_ear “
2x tinen (O] O
e I
[ 126mm >

12 T 22 18SS,



Z547
M3 x 20mm

e x2

Z568
M3 x 12mm

0O @

Z663
M3

Bz x2 P
2663 o N

Z547 ;
T

@)\\\\\‘i"

L)




Ouvrir le sachet F

Open Bag F
F Tilte F &ffnen
SEEFERMUET.

86021 x1 .- / \}\ o

Gold

Gold

or

I—ik
Thread Lock

AB86b Schraubensicherungslack

Frein & filet
IO w Il

AB05 x1
M5x21

72140a x1
72140b x1
2699 x1
7x12x0.8mm

Clutch Shoe Installation

Montage der Kupplungsbacken|

‘Mise en place de la masselotte
d'embrayage

Yy F 30 —DFEFHST

Note Placement
Platzierung beachten

™ Remarquer la position
UEICERELTIES0,

N

x1
= : Engine Specification
x2 Motor Spezifikationen
a Spécifications du moteur
¢ — WETBIIVIY
31.50mm max.
Z541 x1
M3x6mm
Z543 x4
M3x10mm L
r—ﬁ\
@]
2662 x1
M2 Thread Lock
Schraubensicherungslack
i Frein & filet
& RIDw oA
\
2694 x1
5x10 x .5mm 7541 €
. 5 -
Use motor mount 86045 for non HPI Motors. <2
' Benutzen Sie den Motorhalter #86045 fiir Motoren, Kj,
7845 x1 H die nicht von HPI sind. ' —
i ﬂ‘“ 8604

M3x10mm Efbre"ﬁ’m'%iﬁ’-’ PI. moteur S pour les . .

HPIRLAMDI VS Y ECEAOESE, 86045IYIYY

9y FECEALIEEL.

hpilracing] 4 inT 2 1S5S



6154 x2

72110 x1

86037 x1

2509 x2

M3x30mm

AB75 x1

50474 x1

Z517 x4

M3 x 8mm

Z568 x1

M3 x 12mm

7578 x1

M3x12mm

r
Fuel Tube Lengths
for HPI Tanks Shown
Below.
Die Ldange der beiden

Schlduche bei Verwendung
von HPI Tanks ist unten
angegeben.

Longueur des tubes d'alimentation
en fonction des réservoirs HPI
indiguée ci-dessous.

THRESEIC. MBSV IIC
SHhETRFa-—T&EDv
LTLIEEL),

Kit Tank

Standard
Tank

Réservoir
standard

A=110mm
B7169. B=145mm

Optional
Optional
Optionnel

‘k\ AFvay

A=130mm
B=125mm
= _. Optional
“~-—=">7) oOptional

.,/  Optionnel
___'__J/’*/\-,\ EPDE

p!

A=95mm

B=145mmJ

Pressure
Return Line
Druckschlauch
Pressurisation
HDERTIS—
BEDIFEZT,

2578

22

Fuel Line
Kraftstoffschlauch
Alimentation
BUDEF T —BEDREZT,

| |
N 88 |3
N - Eéﬂ Thread Lock
Z517 & Schraubensicherung-
slack
Frein a filet
F20OwI#



Open Bag G
Tiite G dffnen
Ouvrir le sachet G

HEGEREALET.

M3x12mm

e

7569 x2
M3x15mm

Py

2578 x5

M3x12mm

Be sure to use the correct mounting

holes on the chassis.

Achten Sie darauf die richtigen Lécher
im Chassis zu verwenden.

Faire attention a utiliser les trous de
montage corrects sur le chissis.

T Y- EOIERBIRDHREZMTE

ALTLEEN

I =0

® 35078a




6819 x2
P3

Z569 x2
M3x15mm

' 87189
&

Note: Hinweis: ER

Turn to page 22 for proper Q& @
Do not overtighten! lengths and locations.
!
ﬁfﬁ:ﬂ:ﬁmmu Auf Seite 22 finden Sie Informationen iiber
BT /— die korrekten Ldngen und Platzierungen
von(}&
87189 Aller a la page 22 pour trouver les
2569 longueurs et emplacements corrects.
)
6819 | 22R—UE2HRL TAKBOMEF 1 -0
-| REEMOTIHIBEERRLTIZE0,
R
Connect radio gear prior to
installation to check for proper i Transmitter
® operation. Make sure the servo Sender
and trim settings are centered. Emetteur

Refer to your radio's owners
manual for details on proper
setup.

Uberpriifen Sie vor dem Einbau der
Fernsteueranlage die richtige

Throttle Servo
Gasservo
= Servo des gaz

Funktion der einzelnen Komponenten. Receiver 20w RIS =ik
Stellen Sie alle Trimmungen am Sender Empfénger
auf neutral. Récepteur

Beziiglich der Einstellung lhres SiEH
Senders nehmen Sie ggf. die
dazugehdrige.

Bedienungsanleitung zur Hilfe.

Steering Servo

Faire des essais de fonctionnement Lenkservo
de I'ensemble radio avant le montage. Servo de direction
VEérifier que les servos et les trims T—ik

sont au neutre.
Se reporter au manuel de votre

radio pour des intructions Battery Pack
détalllées. Receiver Switch ‘;:'t‘lz"la“"
rie
BIRDH—EOBEELBNERL . o gertonaler  Ny>U—
Za—k3NICURREICULET, SEWEZTvF
FLLEHRFHFSOTORICHE
LT BEIRERBEEE CELIES,
rf j e
Servo Beqmrements Make sure the servo sizes are as shown. h
Sel_'vogroﬂe Achten Sie auf die GréBe Ihrer Servos. Make sure the steering servo
Tag’e des Servos Les servos doivent avoir les depth is 29mm or less.
\_ED g —mRmtr X dimensions ci-dessous. ® ,chten Sie darauf, dass die
T—Mid FTROTEOWERAL T T, Einabutiefe des Servos 29mm
~+—46~51Tmm - nicht iibersteigt.
p Vérifier que la hauteur du
Actual Size ( C) ' servo de direction est de 29mm
Originalgrofe 29mm ou moins.
Taille réelle C) C) AT P U TY —mId&EEN29mmid
TOEOEBALTIEE.
RPN
\. J

lhpizracing 24 T 2= 18SS)



7136 x1
4-40
93330 x1 '
4-40x60mm
7224 x3
M3x108
7561 x5
M3x10mm
2569 x3
M3x15mm
A396 @ (23)
+ 7 Airtronics/ HPI/ JR/ KO/ Sanwa
A396 © (24)
Hitec
AR s
A396 @ (25)
Futaba
FLL

Normal

=

Normal Normal &%

Servos up to 27mm.
Servos bis 27Tmm.

[ Servo de 27 mm
maximum.

H—ROEEH27mm

Actual Size Taille réelle
Originalgréie BRYX

85029 @

Optional

Optional Optionnel =73

Servos 27mm to 29mm.

Servos zwischen 27Tmm
und 29mm.

Servo de 27 & 29 mm.

H—RDBEH27mm
DB29mMmDIBE

27~29mm

Actual Size Taille réelle

OriginalgréBe EYA

85029 @

Servo w/ Metal Gear
Servo mit Metallgetriebe
Servo avec pignon métal
AFIAPEROT -

Hitec
NFul
SF-1

Z488 2432 Z685
;gtfa': ba M2.6x12mm SF-2 M2.6x10mm  2.7x6.7x0.5mm
Airtronics/ JR/ KO/ h o HPI
Sanwa/Futaba SF-3
) Z561 Z516 2224

M3x10mm M3x10mm 3x8x0.5mm

@

Z561
M3x10mm

x4

V




Open Bag H

Tiite H éffnen
Ouvrir le sachet H
BEEHEERALEY.

6163 Servo tape x1
Doppelseitiges Klebeband
Double Face
HHTEF—

Battery Pack

Receiver Switch B "
Empfan; LTV Ty .

Intar lﬁa:nlon
BRWERA =T

87022

T

2567 x2
M3xBmm

Use the spacer that
best fits your switch.

Verwenden Sie den
Spacer, der am Besten
auf lhren Schalter passt.

Utiliser la cale qui
convient le mieux &
votre interrupteur.

2o yFIEHOETAN=Y =
EFALTESL,

b
2

85029 0.0.0

©|
Note Direction.
Richtung beachten
Noter la direction
O ® mzce

>

The receiver cover is designed to
fit recievers up to the sizes shown
below.

Die Empfianger-Schutzabdeckung
ist fiir Empfédnger geeignet, die die
unten angegeben MaBle nicht
iberschreiten.

Le cache est prévu pour des
récepteurs jusqu'a la taille
indiquée ci-dessous.

LY== AN—FFRICESNE Y IETD
ZERICERTEZET.

,;25"'\”'\& /‘\ 50mm

~

i
o

5
g
4

/ a8

85029 @ Z567

87022
Foam Tape

Schaumstoff
Klebeband

Bande Mousse
ARV IF=T




75106
Z150a
Z150b
A396b x1
50474 x1
72144 x1

AB96 x1
M2x28mm

Z517 x1
M3x8

x3
x1

x1

Z150b

)

Z561
M3x10

Servo w/ Plastic Gear

Servo mit Kunststoffgetriebe
Servo avec pignon plastique
IIAFu om0 —1H

x1

Servo mit Metallgetriebe
Servo avec pignon métal
3 Fret@or—m

Servo w/ Metal Gear

Hitec

N Fvo HPI h

Futaba Z488 g,';; Z432 2685

28I M2.6x12mm M2.6x10mm  2.7x6.7x0.5mm

Airtronics/ JR/

KO/ Sanwa/ h HPI

E‘;‘%ba Z561 2516 2224 SF-3
M3x10mm M3x10mm 3x8x0.5mm

27

. L —

=] BIR-VESELCTUVT—Y

If your servos cannot
achieve full throttle with
the standard throttle
link, use the optional
setting 2 or 3 of the
85039 O horn.

Falis Sle bei maximalem
Servoausschlag kein
Voligas erreichen, kénnen
Sie die optionalen
Befestigungslécher 2 oder
3 des 85039 O Servohorns
verwenden.

Si votre servo ne peut
accéder au plein gaz en
position standard, utiliser
les réglages 2 ou 3 sur le
palonnier 850390.

FrILY-DREICES
BLESIE, 85039@M02
FEE3DIBERT
LLIEE,

Please see the linkage
setup information on
page 31.

Auf Seite 31 finden Sie
| Informationen zur Einstellung
des Gasgestinges.

Veuillez voir le montage de
la tringlerie en page 31.

OREET>TIESL,

T 22 18SS,




w Optional Optional Optionnel #7¥3>

2561 x1 Slide Carb Linkage Setup Commande carburateur a tiroir
Max10 Vergaseranlenkung bei Schiebevergasern 2541 RF v TUS—BRABOU VT —

Note: Hinweis: S

You must use a longer piece of
fuel tubinﬁ for this setup. The

@ 'ength will vary based on servo
and carb.

Sie miissen bei dieser
Anordnung einen etwas
langeren Spritschlauch
verwenden. Die genaue Lange
héngt vom Servo und dem

Vergaser ab.

Utiliser un morceau de tube
silicone. La longueur dépend du
servo et du caburateur utilisés.

A5 B v T ERREICIFSEC

GUTHEF1-TER<UI>T

<IEEW, A5 FFvTEERAT

BEE, T —IICEDETRLT
SEENERHRLUET,

850730
75106 x4

75106 -7)p -~ T
ﬁ
IZ’ 75106 2T

o

28 T 2 18SS]



4456a
4456b
3052

x4
x4
x4

6125

Instant Cement
Sekundenkleber

48x1amm X4

2264

2tomm X4

2684 86349

M4 4 12mm x4

Important  Wichtig!! B!

Air Filter Maintenance
(After every 5 tanks)

1. Remove and rinse filter
with fuel to remove dirt.
2. Apply air filter oil
and replace.

Luftfilterreinigung
(nach jedem 5. Tank)

1. Entfernen Sie den Luftfilter und

Sie ihn mit Kraft

2. Tridnken Sie Ihn in Luftfilterd! und
setzen Sie ihn wieder ein.

Entretien du filtre a air

(tous les 5 réservoirs)

1. Retirer la mousse et la
laver avec du carburant
pour éliminer la poussiére.

2. Imprégner avec de I'huile a filtre &
air et replacer le filtre.

IP—DU—F—DAVTTUR

*ERECEIP—IU——IC
AAIWFHINTNET,
BNTEESWMBITHNELS

ffavs. o ST BEALET,

29

~_ 6125

by / 82 oo

Z950

Note Direction.
Richtung beachten

Noter la direction
AEICER
—_—
2684 6125
Do Not Overtighten.
Nicht zu fest anziehen.

Ne pas serrer exagérément.
® porxicam




See body painting sheet.

Siehe Karosserielackierungsblatt.
Voir la feuille de décoration.
NA Vb TH=IVBBIERSER

75106 x4

Use 4 #75106 clips to secure the body.

Verwenden Sie 4 Karosserieclipse
{#75106), um die Karosserie zu
befestigen.

Utiliser 4 clips Ref. 75106 pour fixer
Ia carrosserie.

—| 75106 7« EXTRT + ZEELZET.

Optional Optional Optionnel

#7173 Dodge Ram
#7173 S5 4 MTRSwIRT(—
(NITRO MT/RS25T)

\

| DODEE
@ rEam Y,
#7172 Chevrolet Silverado

#7172 D=L (5K MTHRT 11—
(NITRO MT/RS28T)

HPI Body

HPI Karosserie
Carrosserie HPI
HPI M5 —

Front

Vorne
Avant
J0vk

Smm 1/4" Holes — 5mm
5mm Lécher

Trous de 5 mm O

RF =IOV A

ORNEDITET.

7

350

#7174 Ford F-350

(NITRO MT/RS28T)

Note: Hinweis: I8

Hinten
Arriére
U

Nitro engines must have good
air circulation! Cut the windows out
to let cool air inside the car.

g i gut gekdhit
werden! Schneiden Sie fiir eine gute
Luftzirkulation die Fenster aus.

Les Nitro doi étre corrects
ventilés ! Découpez les vitres pour laisser de
I'air frais passer a l'intérieur de la voiture,
IVIVOBHOIEHIC T« -8l E

Ny FLET,

#7174 Ja—F F-350 MTHT1—

’w 7mm

7mm 1/4" Holes
7mm Lécher
Trous de 7 mm
B S bl o=}
DREBITEY,

FMX-1

#7161 Nitro MX-1

#7181 FAROMX-1 FSwIRT—
(NITRO MT/RS28T)

J

hpizacing,

30

T 22 18SS,



Throttle Linkage Setup Make adjustments with the engine off!

Einstellung des Gasgestéinges e Einstellungen mit nicht laufendem Motor vornehmen!

;‘E‘]’;m I‘j";";'_’;‘:;;’:;’f’; Faire les réglages avec le moteur a I'arrét
TUIUSIEHERET 2y L TFEL,

1 Setting Neutral | Neutralpunkt Einstellung | Setting Full Throttle | Vollgas Einstellung | 3 Setting Full Brake | Brems Einstellung |
Réglage du point neutre | —2— 5Ly Py T Réglage du frein maxi | JL—FEy +PwT

Open 4
gﬁ::n W - 7 Bremskrafteinstellschraube
o = Vis ajustement du frein
=
posmELET. =, SR 1 L
With Engine Off: With Engine Off: With Engine Off:
1. Turn on transmitter. No brake drag at neutral. 1. Pull full throttle. 1. Push trigger to the full brake
2. Turn on receiver. In Neutralstellung darf die 2. Make sure the carburetor is open. position.
3. Center throttle trims. ® Bremse nicht schleifen. 2. Try pushing the car to make
SO e Pas de frein au neutre Mit nicht laufendem Motor: S 1o bike warks:
a 1mm carb opening. — = " (s e el D
5. Adjust @ so —a—-kF3ILTRIL—FD EuoRassinene Mit nicht laufendem Motor:
Sk BOSRIMRICLET. 2. Gehen Sie sicher, dass der 1. Gashebel ganz nach vorne (hinten bei
carburetor never Vergaser sich vollstandig &ffnet '

closes to less than 1Tmm. Knippelfernsteuerungen) driicken.

¢ e Avec o moteurd At NGl e
at neutral. You should be able to 1. Emetteur en position plein gaz Skt
push the car about 5 feet. If the 2. Vérifier que le boisseau est schieben lassen.
tt:]rak? ttjrﬁgs at neutral you will melt entiérement ouvert At I e A loreas
e clutch.

1. Emetteur en position frein maxi

ZEEOEY - - 5 :
T e Bl Mo - S ~ 2. Vérifier que le frein est actionné
i 1. 20w Rib U - E2E3EIc

1. Sender einschalten. Lad TIL—FEOEY
2. Empfanger einschalten. -
3. Gastrimmung auf neutral stellen. 2. F v L Y—OOLEMICEDOE 1.20v RV RUH—&TL—Fu@BIic
4. Gasgestange [a B einstellen, dass die L ET. L&Y,

Vergaserdffnung 1mm betrégt. 2 BEFTELTHT, TL—FhE<

5. Leerlaufschraube () so einstellen, dass
die Vergaserdffnung beim Bremsen nicht
weniger als 1mm betrégt.

6. Bremseinstelimutter () so
einstellen, dass die Bremse in '

BEMRELFT.

Neutralstellung nicht schieift. Die No brake drag at neutral.
Réder sollten sich noch frei drehen In Neutralstellung darf die
lassen. Wenn die Bremse in P Bremse nicht schleifen
Neutralstellung schleift, kann die Kupplung Pas de frein au neutre
lberhitzen und Schaden nehmen. — 1 — FSLTRTL—%1

Avec le moteur a I'arrét BDSRVERICLET.

1. Allumer I'émetteur

2. Allumer le récepteur

3. Mettre les trims au neutre

4. Régler la commande @) pour ouvrir le
boisseau du carburateur de 1 mm.

5. Régler la vis () pour que le
boisseau ne ferme pas moins de 1 mm

6. Régler la vis (@ pour que le frein ne soit
pas en contact. Le modéle doit avancer
librement si on le pousse. Si le frein touche
au neutre, vous pouvez détruire I'embrayage.

1 {EWORT wFEON ICLET,

2 BIESWOR 1 v FEON CLET,

3. 20w FIL@ U AZEDPIMIEIC
LTHREET,

4 FeILS—0OM 1 mmICES
@ =@zLEY.

5. F+TL9—000 1 mm IFICESENLSIC
O=nmLET,

a1 T 2 18SS]




Before starting your 18SS please read the following instructions thoroughly. The High powered Nitro Star engines are compatible with most aftermarket engine parts (muffler, plugs) that fit OS engines.
We recommend HPI glow plug #1705, any high quality "wet type" air filter (#1535 Red Star Air Cleaner Filters 35 FA or #87044 Air Cleaner), and a muffler that has a fitting to provide pressure to the
gas tank. Use "car” fuel with 16-20% nitro. (Do not use airplane fuel, it may cause overheating). We recommend using a glow plug igniter that uses a Ni-Cd battery (#¥74108 Pro Glow Plug Igniter with
AC Charger 120V). It is important to properly maintain your engine after each run. Proper maintenance will prolong the life and power of the engine. By not following these instructions, you run the risk

of damaging your motor and voiding the warranty.

Bevir Sie Ihren 188SS starten, lesen Sie bitte die folgende Anleitung grindlich. Die leistungsstarken Nitro Star Motoren sind kompatibel mit den meisten handelsiiblichen Motorteilen (Reso-Rohr, Glihkerze) die auch bei OS
Motoren passen. Wir empfehlen die HPI #1705 Glihkerze, einen hochwertigen Luiftfilter (#1535 Red Star Luftfilter 35 FA oder #87044 Luitfilter), sowie ein Reso-Rohr mit Druckanschlull zum Tank. Verwenden Sie nur "Auto”
-Modellkraftstoff mit 16-20% Nitromethan (Benutzen Sie keinen Kraftstoff fiir Flugzeuge, er kann zu Uberhitzung filhren). Wir empfehlen einen Glilhkerzenstecker mit Ni-Cd Akku (#74106 Glihkerzenstecker mit AC Lader 230V).
Es ist wichtig Ihren Mator nach dem Fahren korrekt zu warten. Die richtige Wartung erhdht die Lebensdauer, sowie die Leistung Ihres Motors. Wenn Sie diesen Anweisungen nicht folgen, riskieren Sie Ihren Motor zu beschadigen

und die Garantie zu verlieren.

Avant de démarrer votre 18SS, veuillez lire complétement les instructions suivantes. Les moteurs puissants Nitro Star sont compatibles avec la plupart des piéces moteur adaptables (silencieux, bougies) convenant aux moteurs
0OS. Nous conseillons la bougie HPI Ref.1705, et tout filtre & air de qualité, de type "humide” (Ref.1535 Filtre 4 air Red Star ou Ref.87044 Filtre & air), et un silencieux avec un dispositif servant & pressuriser le réservoir de
carburant. Utilisez du carburant pour voitures avec de 16 a 20% de nitrométhane. (Ne pas utiliser de carburant pour avion qui pourrait provoquer une surchauffe). Nous conseillons d'utiliser un chauffe-bougie avec une batterie

Cd-Ni (Ref.74108 Chauffe-bougie pro avec chargeur altematif 120V). Il est important d'entretenir convenablement votre moteur aprés chaque fonctior

moteur. En ne suivant pas ces insiructions, vous courez le risque d'endommager le moteur et d'annuler la garantie.

T+ FOAS—18S5I VI VECERICEIACUTOMDBNFEELBRHEE, 7o FORY-IYY YFOSIYI VRADHEB/ -y (¥I5-07595L) CESLTRVETH. HRIYOD-T35
(RE #1705) . MEHE" Jrw 17" IP-J 18— (#HBT044 IPOU—F—), ZUTRESVOCHOBEEDENISCENMERSVIS—ORAESEDLET. $EEZ FOSEENM6~20%0 TRCH—F)

EEHENESL, GRITREMBET -/ -t - FORRICED ETOTEALENTZEN)

Un

BAYTFFYAETICERIVY VERERRECEDCHICEETYT., CNSOBTRICHENBENCECI >TIVIVIHRLLESE. RIENSHEZDET.

Engine Break-In and Tuning

Einstellung des Gasgestinges

Réglage de la commande des gaz

adapté prolongera la durée de vie et la puissance du

FE. ZwAFNyTU—FERAOIO-JIS TR NER (H7T4108 JOJSTT7—A8—) OERESHOLET. ETRICE

T VIVDITL—01 Y ERE

Perform the following

static break-in to prevent

damage to your new engine.

1. Choose a well ventilated outdoor area
free from dust and set the car on top
of a box so that all the wheels are off
the ground.

Lassen Sie den Motor wie folgt einlaufen, um
einen Schaden an Ihrem neuen Motor
vorzubeugen.

1. Suchen Sie einen gut bellifteten, staubfreien Platz
und stellen Sie ihr Auto auf eine Box, so dass die
Rader den Boden nicht beruhren.

2. Fiillen Sie den Tank und starten Sie den Motor

3. Lassen Sie den Motor im Leerlauf laufen, bis der

Respectez ces conseils de rodage pour
prévenir tout dommage a votre moteur.

1. Choisissez un lieu ventilé et hors poussiére, mettez
la voiture sur cales de fagon & ce que les roues ne
touchent pas le sol.

2. Remplissez le réservoir et démarrez le moteur.

3. Laissez tourner le moteur au ralenti jusqu'a
épuisement du carburant. Laissez refroidir et

IVIVDTIL—D1Y (BSULER)
COTRE, ITYIVsEE0RECDNTRL
Ex:

RES A POREWVERBICESXDICEIC
FETIYIVEBEBSE, P17 FUVITRE
T ME 29V 0BTV EDLTTFE.
RICWo>DEETUBDSME 3 5000,

2. Fill fuel tank and start engine. Tank leer ist. Wenn der Motor stoppt, lassen Sie répétez I'étape 2. o
3. Let engine idle until it runs out of fuel. ihn abkiihlen und wiederholen Sie Schritt 2 noch b Eﬁ“ﬂi%ﬂ‘:ﬁr&“ﬁ“ﬂ“mﬁm;i'&'z&fxﬁ TL—01YEGVET.
When the engine stops, allow it to cool 4 ::]TI?IEIISis i Tenk il b G a6 AtD I'accélération fonctionnent correctement. Restez
i : vitesses lent moyennes. Ne JAMAI:
4 It:l}?nm:?'::alt( sateg ﬁfncghn: ;Qr:l Il‘:;e. langsam, um die Einstellung der Lenkung und d;;sé.‘é?:r a rongsp:ndeaiﬁle mdaglg.'eRseoo?'nmenoesz
. Fi 2l tank an r slowly, des Gasgestinges zu dberpriifen. Fahren Sie im cette opération avec 3 a 4 pleins, en laissant le

checking that the 513_9”"'9 and throttle unteren bis mittieren Drehzahlbereich. Geben moteur refroidir avant de refaire le plein.

work correctly. Stay in the low and Sie NIEMALS Vollgas wihrend des Einlaufens.

midrange speeds. NEVER use full Wiederholen Sie diesen Schritt 3 bis 4

throttle during break-in. Repeat this Tankfiillungen, und lassen Sie den Motor

process for 3 to 4 tanks, allowing zwischendurch ausreichend abkihlen.

engine to cool down before refueling.

- Needle valve starting position: (C) Adjusting idle: . . . i
High Speed Needle Turn clockwise until it stops (closed) . Turning clockwise increases idle RPM. Note: Hinweis: EE
ﬁ;"“' ﬂ:: dh:?:: m:’:’" Turn counterclockwise 3 turns (open). Counterclockwise decreases RPM.
mE=—FIL Diisennadel Ausgangsstellung (C) Leerlauf einstellen: ' Do not adjust the low s

Im Uhrzeigersinn bis zum Ende eindrehen (G Drehen im Uhrzeigersinn erhoht die | & needle during break in!
(geschlossen). Drei Umdrehungen gegen w* Leerlaufdrehzahl. Drehen gegen den Es wird empfohlen, diese
den Uhrzeigersinn ausdrehen (offen). | ‘( i Ehﬂlelg%r’m:ﬁ v}:rmlndert die Einstellung nicht zu
=) eerlaufdrehza ndern
Position de départ du pointeau 1 (C) Réglage du ralenti vark .
g Fermer complétement le pointeau. . i glage ou ra . Ne pas régler le pointeau de
Visser la vis augmente le ralenti pas rég| po
Quvrir trois tours. | ! aug basse vitesse pendant le
7o Dévisser le diminue. rodage !

T—RILEEMNE (€) =
—FICHDRAALREDS 3 @EOnBEIESEHETT, = ko " L=2+ Y OBRPICRHEE=—
CEERCE, 3DEONETEy FENTET, N e FLOBIERDEN T ES0,
* {EREME. S8, BECI > THENNBERIBOET, FHOET,

Priming the carburator Fiillen des Vergasers Amorgage du carburateur BEEF IS —ICHRELET

Fill tank with high quality RIC car glow fuel.
Tank mit hoch Kraftstoff fillen.

Remplir le réservoir avec le carburan
15~ 20 %HEEOTO-T 2D BEMEE CER T,

Prime the carburetor by pressing the fuel tank primer until
fuel reaches the carburetor. Once fuel has comg:tely filled

the fuel line (no air bubbles) continue to press primer
button 2 more times.
Fuel Carburant Pi Sie mittels der Sprit, den Sprit bis zum Vergaser. Wenn

40

s

-20%

ded Nitro Contt
Nf‘_ F Gehalt

Kraftstoff

16%

der Sprit den Spritschiauch komplett gefiillt hat (ohne Luftblasen),
Pumpe noch 2x driicken.

du

A le carburateur en appuyant sur le dispositif d" cag
réservoir de carburant jusqu‘a ce que le carburant atteigne le
carburateur. Une fois que la conduite de carburant est pleine de
carburant (sans bulles d'air), appuyez 2 fois sur le bout
d'amorgage.

WESF T I - IR SETIVIOF a—OMIVERHLTFSE.
AOENRETREDTF TS - CELTOSEIC28F 3 —OMe ERLET,

~

an
LiZ FOSEROMEESLCESL,

SJO—EEEHPIID—J 1 —T)LECEREZN

Tornado Fuel is 100% Factory Approved for HPI Nitro Star engines.
With a high quality castor/synthetic oil mixture it provides maximum

Recommended Fuels Empfohlene Kraftstoffe Carburants recommandés

HPI Power Fuel is 100% Factory Approved for HPI Nitro Star engines.

e Our high quality castor/synthetic oil mixture provides maximum protection to extend engine life and deliver superior performance.
tection to extend engine life and delivers superii erfor
;@ﬂ Not avallable fn UK and EU. = Tornade Kraftstoff ist der einzige Kraftstoff, der zu 100% fiir
HPI Nitro Star Motoren gemacht ist. Unsere qualitativ

hochwertige Mischung aus Rizinus- und Synthetikdl bietet
maximalen Schutz, veridngert das Motorleben und bringt

74318/ 74348
20% Glow Fuel (US only)

HPI/ S0 =0 1 —TLRHS0BEBELET TOTR ~OBRE 10% M Confat “Shensgons Lelsting:
BICERENFERCI VI VA—RBRETT, /\7/50—HDik)\ 16% Carburant Tornado Fuel est le seul carburant 100% homogué constructeur

pour les moteurs HPI Nitro Star. Notre mélange d'huile haute
qualité ricin/synthétique fournit une protection maximale pour
une plus longue durée de vie du moteur et offre des

performances supé rieures.

= R DINRELL WBEMEERRELEUE.
— —— UKRUEUTIICEALRIEA.
74001/ 7400

Jo—# (JP only)

hpi;racing,

32



Starting The Engine

Starten des Motors

Mise en marche du moteur

1/4 of the way open.
1/4 gedffnet.

FrILS—E1/4BIFT.

un quart de l'ouverture maximum.

way open.

dass der Vergaser zu ca. 1/4 gedffnet ist.

Important!! Wichtig!l!] TE!!
The exhaust should emit smoke durin

Der Motor sollte immer (auch bei Vollgas) blauen Rauch ausstofien. Wenn er keinen Rauch ausstifit,

ist der Motor zu mager und kann dadurch leicht beschédigt werden.

Le moteur doit toujours émettre de la fumée pendant le rodage. S'il ne fume pas,

il est réglé trop pauvre et pourrait facilement &tre endommage.

BULESHENEEMESETETCTI Y I ERRSEIRNNEDFT.

soit ouvert d'un quart de I'ouverture maximum.

BEMIT v FOMINTUSCEERBELET. FUT
A0y BT —MEEDLTF e ILY—Z1/4RTET.

throttle servo so that the engine runs fast enough to

as the engine is running. Run the engine for one

tank of gas.
Note: If the engine doss not .‘d."e smoothly, turn the high
speed dle a 1/2 tu to even out the idle.

he High Spsed need!e will then be 2 1/2 turns out from
the fully closed position.

" 30em MAX ! Kerzenstecker auf die Glihkerze aufsetzen. Seilzugstarter
‘. 30cm Maximum | Mitkurzen schnellen Zigen betatigen (nicht mehr als
§A 30cm 30cm herausziehen). Gaservo nun soweit zurlickdrehen,

daB der Motor schnell genug lauft, um die Réder langsam
zu drehen. Aus dem Auspuff kommt nun starker Rauch und Ol

Das ist normal. Sobald der Motor lauft, Kerzenstecker abziehen.

Hinweis: Wenn der Motor im Leerfauf nicht ruhig lduft, drehen
Sie die Nadel fiir hohe Drehzahlen 1/2 Umdrehung im
Uhrzeigersinn, um den Leerlauf einzustellen. Die Nadel fir
hohe Drehzahlen ist dann 2 1/2 Umdrehungen gedffnet.

break-in. If there is no
smoke, the engine is set too lean, and could easily be damaged.

Make sure the receiver switch is off. Manually turn the
throttle servo by hand until the carburetor is 1/4 of the

Drehe das Gasservo (bei ausgeschaltetem Empfanger) soweit,

Veiller & ce que la commande du récepteur soit en position d'arrét.
Tourner & la main le servo du carburateur jusqu'a ce que celui-ci

Attach the glow igniter to the glow plug. Pull the starter
cord using quick short pulls, never pulling it more than
12 inches (30cm). Once the engine is running turn the

slowly turn the tires. Remove the glow igniter as soon

Never run the engine without an air filter.
Fahren Sie niemals ohne Luftfilter.

Ne faites jamais tourner le moteur sans filtre & air.
IPT IS —DEVRBTHENIC T Y D vED HBNT TS,

Placer le chauffe-bougie sur la bougie. Tirer le lanceur

par petits coups secs en ne le tirant jamais sur plus de

30 cm. Une fois que le moteur est lancé, tourner le servo

du carburateur & la main jusqu'a ce que le moteur tourne

suffisamment vite pour que les roues tournent lentement. Retirer

le chauffe-bougie dés que le moteur est lancé. Laisser le moteur

tourner jusqua ce gue le réservoir soit vide.

Mma Si le moteur ne tourne pas réguliérement au ralenti, tournez
inteau de hautes vits d'un deml tour dans le sens des

algum'es d'une montre pour le régulariser. Le pointeau de hautes

vitesses sera alors desserré de 2 tours et demi a partir de la position
entiérement fermé.

JO-TSUCTSIT-25-E2383d, FLT AF-F-3-F
ERFPDLSIEFET, VOS-DSEEADIHET.
IVIVHERUIRCHELEST CIC ISTT -2 -ERDRLET.
RLTR2Y—45—0— F&E30cml -3 2HS BNTLEEL,
ITvavHEvEHELESAOY LT —MEFETHIL,
IVIVOOEENES PO > <DOET SEEC

W/ELET, MEN S ODIVIVEALLET,

EE IVIVEFAL=ZCPA EULITEQNRSERE "~ FILERHEOCY
BHEEL P FUVSTESTSETESL. COSEET— FILE—HICRbZ R
S 2 EREEROIZ T 02T,

Keep the wheels off the ground during static break-in!

touchent plus le soll

Wéhrend dem Einlaufen die Rider vom Boden fernhalten!
Metiez la voiture sur une cale de telle fagon que les roues ne

. BESA PURNERECESLSICBICRETREL.

Keeping it running Le laisser tourner

Den Motor am Laufen halten I3y @REERDEDIC

20w FILE
MOTNEET.

Turn on the transmitter and receiver, re-fill the fuel tank
and follow the starting procedures in step 2. With the
tires off the ground, use the radio to slowly increase the
throttle until it reaches full speed, then release. This will
help clean the excess oil out of the engine. Since the initial

and it might shut down.

Sender und Empfénger einschalten. Tank noch einmal
auffiillen und die Startprozedur (Schritte 2 )

wiederholen. Die Réder des Fahrzeugs sollten den
Boden nicht berihren. Mit dem Sender das Gas langsam

break-in seftings are very rich, the motor needs to periodcally be
"cleaned out". Ifitis not, the left-over oil will load-up the motor

erhihen, bis der Motor Vollgas erreicht. Hierdurch wird das
Uberfitissige Ol aus dem Auspuff geblasen. Da der Motor
anfangs sehr “fett" eingestellt ist, solite dieser
"Reinigungsvorgang” von Zeit zu Zeit gemacht werden.

Mettre I'émetteur et le récepteur en marche et remplir

le réservoir de carburant, puis suivre I'étape 2 de la

procédure de démarrage. Les pneus étant au-dessus

du sol, utilisez la commande radio pour accélérer

lentement jusqu'a ce que le moteur tourne 4 plein régime. Cela
permet d'éliminer l'excédent d'huile retenue dans le moteur. Etant
donné que le réglage de rodage initial donne un mélange trés
riche, le moteur doit périodiquement &tre nettoyé de la sorte.

RIEWEREMOBEEAN . MRS D DCMBERTL,
AFwT2 ORI — FFERICHENIY YV ERBSEET,

S PEMBOSELTHE, Wo<OR0Y FILE
TLRE—-FICUET, COTBETIVIVRHORGE

F1 IS E—RICHEEN I Y I VANENNCEDFT,
BOOT L —0+ Y TOREGSEOTERIC B WEEOR, EERIC
IUIVOBENENDROTICEN. Z50LENCE EmuEY
IVIVACERESNESEL BROBSIYYVIMBETERN
EL<BEBLTEEE > TLESBNOHOET.

Tuning After Break-in

1. Set needle valve to starting position.

2. Fill fuel tank and start engine

3. Run car to test the throttle response.

4. If throttle response is sluggish and top
speeds are slow, close needle valve in
graduations (B) . If response is good,
but at top speed the engine runs rough,
open needle valve (A).

Einstellung nach dem Einlaufen

1.D del in die Ausgant

2, Tank fiillen und Motor starten.

3. Auto fahren um die Gasannahme zu testen.

4. Wenn die Gasannahme trige und der Top Speed
langsam ist, drehen Sie die Dusennadel im

llung bringen.

Réglages aprés le rodage

1. Mettez le pointeau sur la position de départ,

2. Remplissez le réservoir et démarrez le moteur.

3. Faites rouler la voiture pour tester le réglage.
4. Si l'accélération est molle et que les hautes

BROEHEEZCVEE, - FLTEEC
Y, AL— FELTEVEE>. = FL/UL
TEGN/80%E FOBLTINEST. I

LADy FATHEFEOZSICE DL, EIC

Uhrzeigersinn zu (B) . Wenn die Gasannahme gut
ist, aber der Motor bei Viollgas rau lduft, drehen
Sie die Disennadel gegen den
Uhrzeigersinn auf (A) .

5. Nach der Einstellung der Disennadel, stellen

[

vitesses sont lentes, fermer le pointeau par
incréments (B) .Si la réponse est bonne mals
qu'a hautes vitesses le moteur tourne
irrégulisrement, ouvrez le pointeau(A)

. Aprés avoir réglé le pointeau, ajustez la vis

BT TREL,

Z—FILE, —HICRODRAAISREDS2 O
DB LOBHAHITE, TUIVIERYT
gt - DES

BT, 3 BEEOUET £y &N TNET
P BUDTOEEMEEATTINHEP R

5. After needle valve tuning is complete, Sle die Leerlaufschraube (C) ein, bis der Leerlauf de réglage du ralenti (C) jusqu'a ce que le e e T T

adjust the idle screw (C) untilidle sauber . ralent ot stable. TTYDYMES > TUR W RIEBL

is smooth. BLTFEL. BICO0F 0N ED, EC

¥ 0T I0ET.
(A) Rough at full throttle: (B) Low top end, slow response: Low Speed Needle Low Speed Needle adjustments
Tun 18 contrcocise e, . IB Tur 1 oo (d05) Nadel i nicrige Drohshien | 4t e Sosed b o ped pad et
Continue 1/8 turn at a time until full Continue 1/8 turn at a time until Pointeau de basses vitesses | 1/2 tum max. fo lean out! It is recommended that you do not
g response is sharp and speeds are higher. EE—— R adjust the low speed neede.

throttle is smooth and responsive. A
(A) Rau bei Vollgas

1/8 Umdrehung gegen den Uhrzeigersinn
drehen (&ffnen). In 1/8 Schritten
wiederholen bis der Motor bei Vollgas
sauber |4uft und das Gas gut annimmt.
(A) Instable & plein gaz

Ouvrir 1/8 de tour. Répéter jusqu'a ce
que le plein gaz soit stable.

(A)ZLRDY FLTI VIO L5BEE
1/B06G RLET.

hpiziacing,

g} Kein Topspeed, schlechte Gasannahme:
rehen Sie die Dilsennadel in 1/8 Schritten
im Uhrze}?erxvnn gin (schliessen).Fahren
Sie mit 1/8 Schritten fort, bis die Gasannahme
direkter und der Topspaed besser wird.

B) Plein gaz faible, accélération lente :
ermer d'1/8& de tour dans le sens des
%uillas d'une montre. Continuer par
/B&mes de tours jusqu'a ce que
l'accélération soit franche et les vitesses
plus importantes.

(B)RE— RELITIENGE/S BRF OB TIESLT,

33

Einstellungen der Nadel fur niedrige Drehzahl.

Die Nadel filr niedrige Drehzahlen soilte 1 1/2 Umdi o

gedffnet sein, wenn sie vorher ganz geschlossen wurde.

Drehen Sie die Nadel héichsten wieder 1/2 Umdrehung hinain,

um das Gemisch magerer zu stellen! Es wird empfohlen, diese
Einstellung nicht zu verédndern.

Béal

du point de b ity

L'accélérateur élant fermé, le pointeau de basses vitesses doit
éire des: d'environ 1 1/2 tours & partir de la position
entiérement fermé. Tournez-fe de seulement 1/2 tour maximum
pour appauvrir | Il est conseillé de ne pas ajuster le pointeau de
basses vitesses.

(B = — FLMiEE

T 22 18SS



Troubleshooting

Description Possible Problem Solution
Engine does not start Out of fuel Refill fuel tank
Contaminated fuel Replace fuel
Glow plug igniter is not charged Charge glow igniter
Glow plug is bad Replace Glow Plug
No fuel flow Check fuel lines for crack, leaks, and holes. Replace fuel line if necessary.
Engine flooded Remove glow plug and discharge fuel

Engine has overheated
Throttle valve isn't adjusted properly
Air cleaner is blocked

Allow engine to cool, richen the fuel mixture and restart
Set idle and adjust needle valve to the manufacturers recommended settings
Check air filter. Clean or replace if necessary

Engine starts, then stalls

Idle speed is set too low

Air bubbles in the fuel line

Glow plug is bad

Engine is overheated

Airflow though system is bad
Throttle servo is improperly set up

Adjust the idle speed

Check for leaks or crack in the fuel line

Replace glow plug

Allow engine to cool and then restart

Check connections between tank, engine and exhaust

Set servo to neutral and reset linkages according to radio and model manufacturer's specifications

Truck is hard to control

Weak transmitter and/or receiver batteries.
Low reception from radio antennas.
Servo linkage not adjusted properly.

Recharge or replace batteries.
Fully extend transmitter and receiver antennas.
Move servo to neutral then re-adjust.

Melted clutch shoes

Brake is dragging during running.

Set brake so car rolls freely at neutral throttle.

Problembehebung
Problem Ursache Lésung
Motor startet nicht. Tank ist leer oder Vergaser ist nicht gefilllt. Tank fillen und Vergaser fiillen.

Defekte Gliihkerze oder schlechte
Gluhkerzensteckerbatterien.

Kraftstoffschlauche, Luftfilter oder
Schalldampfer verstopft.
Im Motor befindet sich zu viel Kraftstoff.

Dusennadel nicht richtig eingestelit.
Gasg 1ge nicht richtig eingestellt.

Gllhkerze austauschen und Akku laden oder austauschen.
Verstopfte Teile sdubern oder ersetzen.

Gliihkerze entfernen und Zylinder leeren. Auch

Gliihkerze testen und erselzen falls defekt.

Leerlaufschraube und Disennadel in die Ausgangsposition bringen.
Servo in Neutralstellung bringen und neu einstellen.

Motor startet, stirbt dann
aber ab.

Tank ist leer.

Kraftstoffschlduche, Luftfilter oder
Schalldampfer verstopft.
Dusennadel nicht richtig eingestellt.
Motor ist Uiberhitzt.

Tank fiillen.
Verstopfte Teile sdubern oder ersetzen

Leerlauf und Disennadel neu einstellen.
Motor abkihlen lassen und Diisennadel um 2 bis 3 Clicks offnen.

Schlechte Gasannahme und

Diisennadel nicht richtig eingestellt.

Dusennadel neu einstellen.

Reaktion des Motors. Zu niedriger Druck vom Schallddmpfer. Kraftstoffschlauch vom Schallddmpfer zum Tank richtig installieren.

Auto st schwer zu Schwache Sender- oder Emplanger AKKUS. Batferlen ausfauschen.

kontrollieren. Schwacher Empfang der Fernsteuerung. Sender- und Empfangerantenne vollsténdig ausziehen
Gasgestange nicht richtig eingestellt. Servo in Neutralstellung bringen und neu einstellen

Geschmolzene Bremse schlefft wahrend der Fahrt. Bremse in Neutralstellung so einstellen, dass sich alle vier Rader

Kupplungsbacken. frei bewegen lassen.

Pannes et remédes

Probléme

Cause

Solution

Le moteur ne démarre pas

Réservoir vide ou carburateur pas amorcé.
Mauvaise bougie ou accu de démarrage déchargé.
Durite, filtre a air ou silencieux bouchés.

Le moteur est plein de carburant.

Carburateur mal réglé.

Tringlerie mal réglée. Pannes et

Remplir le réservoir et pomper.

Remplacer la bougie et charger I'accu de démarrage.
Nettoyer ou changer les piéces bouchées.

Enlever la bougie pour vider l'excédent de carburant.
Veérifier la bougie.

Régler le pointeau sur la position d'origine.

Mettre le servo au neutre et régler la timonerie.

Te moleur demarre el
s'arréte

Réservoir vide.

Durite, filtre & air ou silencieux bouchés.
Carburateur mal réglé.

Surchauffe du t

Remplir le réservoir.
Nettoyer ou changer les piéces bouchées.
Régler le pointeau.

Laisser refroidir le moteur et ouvrir le pointeau d'1/4 de tour.

Mauvais fonctionnement du
moteur

Carburateur mal regle.
Mangue de pression du silencieux.

Régler Ie poinfeau.
Monter correctement le tuyau entre le silencieux et le réservoir.

Voiture difficile a pllo[e: Mauvais émefleur, IEGBDEUF ou piles.

Faible réception des antennes.
Tringleries des servos mal réglées.

Changer ou charger les bafieries.
Sortir complétement I'antenne de I'émetteur et du récepteur.
Mettre le servo au neutre et re-régler.

Embrayage fondu

FSTNY AT 2T

Le Trein fonclionne const T

Régler la commande de frein en posifion neufre

FEWR FE BASEmEBELT
TN SEN ENTA S TLVEL, SO DY E TRTLVEL, WESSOCMEEAN, TUYVETRRERS, (F3-—2)
ISTHINTING. TSI~ FEREIEo TS, ISOERRT S, BNERRBICERTS,
WEF - - BEYVIDRED BEF1—T - SEIUOONE, RZTH
IPOU—F— VIS—ADEN IPDU—F— VIS—AORE. L8
A——Fa—0 (Fa-JOLTH TFSTEALIY Y VAOEHEERCTS,
F T —OEBTH Z—FILIILT - P FU YRR RSO NECET
H—iU 4 — I OWETR H—MEZa— FSILELTHS, BV —IERE
IIVidhHaL RS > DI S TLVELY BHIVICHBEEINS
FCICIEES, MEF 21— - TPOU—F— - IIS—ADEN BNTSHIOME. TR
20w LU T ORETE 0% FIIULTRUPA BL - —Z—FILOEE
IVIVOA—/—E— IUIVHRRBOER>THET— FILE2~ 3TV 3.
IV SE<MELENS 20w FILWILT - Z— BIL UL T ORSETR Z-ELL T EROBROECEYT
= TIS—HEO Iy Y e—F 1 —T DML R TIS—NEOT Ly Ye—Fa—TEDES, RFTE
BB VB EOVELY IR - SEMD/ T —FE Il T U — DR R TR
BEOBERBEIE R EERRUSEROP T T ERSCEET
=R = S DWETE H—REZ 21— FSILCLTHE, BEYVT—UERSE
= 3 = = _ = = Sa—k5 EAP =
DS wFHRBHTLES EFPIL—F N EEEC RS TS, g;aﬁagéﬁégéfm DRET T L—F1F
mikro
hpiracing| 34 ImT 2 185S



Suspension

Aufhéngungs Einstellungen
Réglage de suspension
ARV VI VB RPy T

Front
Vorne
Avant
JO0¥k

T —

Rear
Hinten
Arriére
uv

Front Camber
Radsturz vorne
Carrossage avant
20V RFe -

.II | |
Negative camber (=) will keep I
the tires flatter during cornering.

\ |
e | | R o \ | |
Negativer Sturz (-) ldsst den Reifen in
der Kurve gerader aufliegen.

"u, | |I
Un carrossage négatif (-) gardera les
pneus plus a plat dans le virage.

i
\
RHF+ TFRevN—EDIBCETI-TFY
Y IPIES 1 PERCEEE BB EE
BHCENTRETT.

Steering Ackerman and Toe
Ackermann Lenkung und Spur
Ackerman et pincement

ATPIUITPwAN-RIB
KU F—

Ackerman Adustment
Ackermann Einstellung
Réglage de I'Ackerman
AT PUITP9N—3
YHETR—
More Steering
Mehr Lenkung
Plus de direction
femMERE
Kit Setting
Baukasten Einstellung

Réglage de départ
=LA

Improves stability, easier to drive
Erhoht die Stabilitat, einfacher zu fahren.

Plus de stabilité, plus facile & conduire.
FEMMBLET,

Less stability, but increases initial steering
response.

Weniger Stabilitat, jedoch mehr Lenkung
am Kurveneingang

Moins de stabilité, mais augmente la

rapidité de réponse de la direction.
AFPITOMBL AR Y AELTET,

Rear Toe

Hintere Vorspur

Pincement Arriére
v k-

% Kit Setting

Baukasten Einstellungt
Réglage de départ
= IS

Low Grip Surface
Rutschiger Bodenbelag
Piste glissante
BN OE L

\ISE

High Traction Surface
Griffiger Bodenbelag
Piste accrocheuse

T w TOERERTE
Rear Camber
Radsturz hinten
Carrossage arriére
UPFvIN—

'|| | |
T
Negative camber (=) will give
more fraction in high speed turns

\ | |
\ 1

| I I

Negativer Sturz {-) fiihrt zu mehr Griff |
in schnellen Kurven.

. ||
) )
Un carrossage négatif (-) donnera plus

de traction dans les virages a haute
vitesse.

\
\lJ
'.Iy
RUT«T (=) FeYN-EDIIBLETH i
BIO—F—TO SOV VERDTCTENE
EEY.

35



Maintenance  Wartung Entretien

Cleaning Reinigung Nettoyage o1

Cleaning is an important part of properly malnrafmr‘;g your MT2 18SS. Cleaning not ongl helps minimize the wear on critical parts but can also help you find minor dam ge
and repair it before it becomes a major probl costs you a race win. After every driving session, follow the steps below to help keep your truck in optimum condition.

1) Remove the Radio Box and electronics. If the box needs cleaning, use a stiff brush and or compressed air to remove the dirt. DO NOT USE WATER OR SOLVENTS!

2) Spray the chassis with a mild detergent or mild degreaser. Use a stiff brush to remove the dirt and then blow the debris off with compressed air or dry with a towel.
Do not use water!

3) To help repell dirt and inhibit rusting, spray the entire chassis with WD40 and then wipe off the excess. Using the WD40 will also make the chassis easier to clean after the
next driving session.

4) After the chassis is cleaned, take a moment fo retighten any loose screws and check for damage and/or worn components.

Zur Wartung des MT2 8§ geh&rl' natirlich auch das Relnigen des Autos. Regejmau_lge Reinigung des Autos hilft den Verschleil zu minimieren. AuBerdem kann man kleine Defekte erkennen bevor man
durch diese groBie Probl und még weise ein R kann oder hohe Reperaturkosten hat. Folgen Sie nach jeder Ausfahrt den unten aufgefiihrten Schritten um lhren
Truck in einem optimalen Zustand zu halten.

1) Entfernen Sie die RC-Box und die Elektronik. Falls die Box gereinigt werden muss, tun Sie dies mit einer festen Bdrste oder einem Kompressor. MIEMALS MIT WASSER ODER LOSUNGSMITTEL!

2) Bespriihen Sie das Chassis mit einem Reinigungsmittel (Nitro Car Cleaner). Ldsen Sie den Schmultz mit einer festen Blrste und blasen Sie das Chassis anschlieSend mit einem Kompressor ab oder trocknen Sie es mit einem

Handiuch. Nutzen Sie kein Wasser!

3) Um einen guten Schutz gegen Schmutz und Rost zu haben, bespriihen Sie das ganze Chassis mit WD40 und wischen den Uberschuss ab. Ein mit WD40 besprilhtes Chassis 1&8t sich beim néchsten Mal sehr leicht reinigen.

4) Nach der Reinigung des Chassis solliten Sie sich einen Moment Zeit neh um gelockert hrauben festzuziehen und das Chassis nach stark gebrauchien oder defekten Teilen zu untersuchen.

Le nettoyage est une partie importante de I'entretien correct de votre MT2 18SS. Non seulement il contribue & minimiser I'usure sur les piéces essentielles mais il vous aide a localiser les réparations &
faire et les dégéts mineurs avant qu'ils ne posent des problémes importants et ne vous coiitent une victoire en Aprés q dep ge, suivez les étapes ci-dessous pour maintenir
votre véhicule dans des conditions optimales.

1) Retirez le casier radio ef I'électronique. Si le casier nécessife un netfoyage, utilisez une brosse dure et/ou de 'air comprimé pour retirer les salissures. N'UTILISEZ NI EAU NI SOLVANTS |

2) Viaporisez un détergent doux ou un dégraissant doux sur le chéssis. Ulilisez une brosse dure pour relirer les salissures puis soufflez-les & l'air comprimé ou séchez avec un chiffon. N'utilisez pas d'eau |

3) Pour repousser la saleté et emp la rouille, vaporisez le chassis dans son ensemble avec du WD40 puis essuyez 'excédent. L'utilisation de WD40 rend aussi le chéssis plus facile 4 netfoyer aprés chaque séance de pilofage.

4) Aprés que le chéssis soit netfoyé, prenez un it pour les vis qui p ignt s'étre d des ef vérifiez sl y a des pidces usées ou endommagées.

MT2 18SSMAYT T Y ACEBNORETEETY, I - VDRSNS TE<ERORNERICOENDET, SEOETRICLTONETENEREL, ¥r—YERRORBCHRITSL O TIEEN.
1) BEWRT—2EHT, RCANZEMOALET, T-AMNENTNI/EIR, BWITSIPIPIATL—TENERELET, k00U —F—BEBLENTIZEN!
2) Ve —VEPERAEBN TSI TENEREL, SANTENELZNVET. KEEALENWTIES!
3) ENeYEESEEHIRNLICTSA. AL —ANEREN (ZEAFCAC 566 8V - YERICNSNOBERSEREM0ET. AL —ANERNENEERTHERDETRICENIMMELB<ZVET.
4) Ve —VOBWEDDELES, BACRIEMOEL. BROBELCHERSRNORRLET,

Storing Your MT2 18SS Lagerung lhres MT2 18SS Rangement de votre MT2 18SS MT2 18SSOIRE

Using proper storage techniques are not only a good habit but are critical to the life of your engine. Nitro fuel contains castor for lubrication. If the castor is not burned out of the engine,over time it can gum up
and damage the crank bearings. Using your fuel bottle,drain all remaining fuel from the tank. Use a fully charged igniter and try to restart the engine to burn any remaining fuel out of the lines. Repeat this

step until the engine will not start. After burning off the fuel,remove the glow plug and add several drops of after run oil then crank the engine over to spread it throughout the engine. If you plan on storing your
engine for long periods of time (more than 3 months),the after run oil may gum up as well but will not damage the bearings. To prepare the engine for re use,use 70%Isopropyl Alcohol or Denatured Alcohol
and cycle it through the engine using the pull starter or roto start. DO NOT TRY TO START THE ENGINE WITH THE ALCOHOL! The few minutes you take to properly prepare your engine for storage can add
valuable time to its operating life and maintain its optimum performance.

Die richtige Lagerung des Motors ist nicht nur eine gute Angewochnheit,sondemn sehr wichtig fir lhren Motor. Modellkraftstoff enthalt Ol zur Schmierung. Wenn dieses Ol nicht verbrannt ist kann es mit der Zeit
verharzen und die Kurbelwellenlager beschédigen. Mit Ihrer Kraftstoffflasche kénnen Sie den gesamten Krafistoff aus Ihrem Tank saugen. Versuchen Sie nun mehrfach mit einem geladenen Glihkerzenstecker
den Motor zu starten um den restlichen Kraftstoff im Motor zu verbrennen. Nachdem Sie den restlichen Kraftstoff verbrannt haben,entfernen Sie die Glilhkerze und geben ein paar Tropfen "After-Run Ol*in den
Motor. Drehen Sie ihn dann ein paar Mal durch. Falls Sie vorhaben den Motor ldngere Zeit zu lagern (mehr als 3 Monate),kann es auch sein,dass sich das "After-Run Ol'veréndert. Es beschidigt aber nicht

die Lager. Um den Motor wieder zu benutzen,spiilen Sie ihn mit 70%lsopropyl Alkohol oder mit Spiritus,indem Sie den Motor mit dem Seilzugstarter oder dem Roto Start durchdrehen. VERSUCHEN SIE
NICHT DEN MOTOR MIT SPIRITUS ZU STARTEN! Die wenigen Minuten,die es dauert,den Motor fir die Lagerung zu prapari zahlen sich durch eine langere Lebensdauer und maximale Leistung aus.

Une bonne technique de rangement est non seulement une bonne habitude mais c'est vital pour votre moteur. Le carburant nitro contient de I'huile de ricin pour la lubrification. Si 'huile de ricin n'est pas
entiérement brlée dans le moteur, avec le temps elle peut gommer et endommager les paliers du vilebrequin. A 'aide de votre flacon pissette, retirez tout le carburant restant du réservoir. Utilisez un
chauffe-bougie bien chargé et essayer de redémarrer le moteur afin de briler tout le carburant qui pourrait rester dans le circuit d'alimentation. Répétez cette opération jusqu'a ce que le moteur ne démarre plus.
Aprés avoir brilé tout le carburant, retirez la bougie et ajoutez plusieurs gouttes d'huile de stockage puis retourner le moteur pour bien la répandre partout a l'intérieur. Si vous pensez que votre moteur restera a
l'arrét pour une longue période (plus de 3 mois), 'uile de stockage peut également gommer mais n'endommagera pas les paliers. Pour préparer le moteur avant une nouvelle utilisation, utilisez de 'alcool
isopropylique & 70° ou de I'alcool dénaturé et faites-le tourner & I'intérieur du moteur en utilisant le lanceur ou le Roto start. NESSAYEZ PAS DE DEMARRER LE MOTEUR AVEC L'ALCOOL | Les quelgues
minutes que vous passerez & préparer cormectement votre moteur pour le ranger peuvent ajouter un temps précieux 4 sa longévité et maintenir ses performances optimales.

BOEAVTFTYVAERTCERAIVIVERNGMETRETSLTHERCEETY. 7 FOBBICAEEACUSLANZEENTHVET, USLERIYIVHTHABETURNE SIS yONPU DIz DRMUIZY, W
RIDBNSBOET. 5V TCHECMEERKA FUCBLEY. BRSLETSYI-A9-TIVIVERBEL, BEF 1 - TS CHEMEERECMNASEET. CNEIVIVIBELE<ZSFETERDELTIEZ
V. 2O, JO-TFSTERLTYUVS—ACAYTFFIYAACINERAESL, TWAS— 00— A5 -TIVIVEQUAYT T YA EIV I VRECOLET. IVIVERBRELCESE 4rBMLE) |
AL WNZDL CESBOETY, APUVINMRUCDTICEQABOECA, IVIVEBREAT SRR, FILAY— OO0—- FRAS—F—TIVIVACKBEEDL TS, IVIVEEBRETIESN. ITVIVMEEL
E#REA0w FLESH> T, IVIYVAOAYTI VAR IONECR<20 Iy Y /DEMTSETSETIETSERNTIESL,. (COEIRVr—VERSL, 51 POIEET SEETT > TI<ES VIV I VERE
HICOTEADT T YARETSCET, IVIVOMREREDIENER, ERER<BEDFET,

Check the Screws Uberpriifen der Schrauben Vérifiez les vis RIDFT VD

Nitro R/C cars are subject to a lot of stress and vibration. Over time, even the tightest screw can work itself loose. After every run, take a few minutes to thoroughly check all of
the screws and fasteners on your kit, especially all metal to metal screws (i.e. Motor mounts). If the plastic is stripped and the srews no longer tighten, use a dab of CA glue on
the screw as a temporary fix but be sure to replace the worn out plastic as soon as possible. The few minutes you take to check the screws can make the difference between
winning the race or not finishing at all.

Modellautos mit Verbrennungsmotor sind hohen Bel gen und Vibrati ausgesetzt. Mit der Zeit kann sich auch eine sehr feste Schraube lockern. Nehmen Sie sich nach dem
Fahren die Zeit alle Schrauben Ihres Autos zu Gberprifen. Besonders soliten Sie dabei auf Schrauben in Metall achten. Falls ein Gewinde im Kunststoff Gberdreht sein sollte, sichern
Sie diese Schraube mit ein wenig Sekundenkleber, tauschen Sie das defekte Teil aber so schnell wie mdglich aus. Die kurze Zeit, die Sie bendtigen um lhr Auto zu Gberpriifen, macht
den Unterschied zwischen einem Rennsieg und einem Ausfall aus.

Les voitures R/C nitro sont soumises a beaucoup de contraintes et de vibrations. Avec le temps, la vis la mieux serrée peut se desserrer. Aprés chaque usage, prenez quelgues
minutes pour vérifier entiérement toutes les vis et les attaches de votre kit, en particulier toutes les vis métal sur métal (par ex., les fixations du moteur). Si le plastique est abimé et
que les vis ne tiennent plus, utilisez un point de colle cyanoacrylate sur la vis comme fixation temporaire, mais n'oubliez pas de remplacer le plastique usé aussi vite que possible.
Les quelques minutes que vous passez a vérifier les vis peuvent faire la différence entre gagner la course ou ne pas la finir du tout

IVIVA—CERDMZOOOMERINNSS, BRMEDCEDCADERICRATESD, ETRESOF Y FAORIEZTRRL. BATHSEOERDT LS. BHCIVIYYD
Y SO/ -VEEEL TSR IBHEICCREESL. JSAFu I —YTRIZAOLTLENEDSRHSNENBERE, BRLEELTRICHMESHESED, J5AFv /-
VEERTRLTEXL., BOSSMRIOBRBETSEIT. FSTUTEOL - ADRERICEBROESHET,

hpiraciing] 3 T 2 18SS



Maintenance Checklist Wartungs-Checkliste Vérifications d'entretien AVFFIRAFT VDU

Shock Maintenance Wartung der Ddmpfer Entretien des amortisseurs ALY I IDAYT T IR
Check for leaks and damaged or bent shock shafts after every run. It is always a good idea to rebuild the shocks after every major race or
gallon of fuel. For proper build instructions, please turn to pages 18 and 19.

Nach dem Fahren sollten die die Ddmpfer auf Lecks oder verbogene Kolbenstangen iiberpriifen. Es ist wichtig die Ddmpfer regelméfiig neu zu
fiillen und zu iiberholen. Die Anleitung dazu finden Sie auf den Seiten 18 und 19.

Vérifiez les fuites et les axes endommagés ou tordus aprés chaque utilisation. C'est toujours une bonne idée de refaire les amortisseurs aprés
chaque course importante ou tous les 4 litres de carburant. Pour les instructions correctes de réfection, veuillez vous reporter aux pages 18 et 19.

EF®REBOA - LUENOEE, Y3y IV I MO S THRVWOERRBLTIESL, Y3 vIEITEL—ROREA) v FLBICHAETEESROLE
T, MHUTHRINB- 19—V ECERIIZSL,

Diff Maintenance Wartung des Differentials Entretien des différentiels FIOAVTFTIZ

Check the diffs after every gallon of fuel or major race. You will probably need to rebuild them and replace any worn parts
if your diffs show any of these signs: 1) No diff action (when one wheel is turned the other does not turn in the opposite direction)
2) The gears skip when the diff is turned.

Uberpriifen Sie die Differentiale vor einem groBen Rennen oder nach ca.3,5 Litern Kraftstoff. Es kann sein, dass Sie sie {iberholen oder
einzelne defekte Teile austauschen miissen, wenn lhre Differentiale eines der folgenden Merkmale zeigt: 1) Keine Differentialwirkung
mehr {(wenn ein Rad gedreht wird, dreht sich das andere nicht entgegengesetzt) 2) Die Réider rattern und stottern wenn das
Differential gedreht wird.

Vérifiez les différentiels tous les 4 litres de carburant ou aprés chaque course importante. Vous aurez probablement besoin de les
refaire et de remplacer des piéces usagées.Si votre différentiel présente un de ces signes : 1) Pas d'action du différentiel (si une
roue est fournée ['autre ne tourne pas dans la direction opposée) 2) Les pignons patinent lorsqu'on fait tourner le différentiel.

FTIREEL—EORE4Y v FILBICRELET. TIICUTORREIHDIESE. HHBELEER/T—YOIZRNNETT :
1) FIOMFERILEL (K5O —ILAEELTE, €SATHEMNEHRRICEELELN) . 2) FONORT BB, FPOERUT 3.

Bearing Maintenance Wartung der Kugellager Entretien des roulements RPIITDAITTFT IR

It is important to keep your bearings free of dirt and moisture. When cleaning your truck, make sure the bearings are cleaned and dried
thoroughly. Replace or clean bearings as necessary when they feel gritty or rust is apparent. A seized or damaged bearing can put strain on
the drivetrain and may cause damage.

Es ist sehr wichtig Ihre Kugellager sauber zu halten. Wenn Sie lhren Truck reinigen, achten Sie besonders darauf, dass die Lager sauber und
trocken sind. Ersetzen Sie oder reinigen Sie die Lager wenn sie sich hackelig anfithlen oder Rost zu sehen ist. Ein festgerostetes oder defektes
Lager kann den Antrieb unter Spannung setzten und dadurch Schéden verursachen.

Il est important de que vos roulements soient propres de toute salissure ou humidité. Lorsque vous netfoyez votre véhicule, assurez-vous que
les roulements soient bien nettoyés et séchés. Remplacez ou nettoyez les roulements si nécessaire lorsqu'ils commencent a gripper ou que la
rouille est visible. Un roulement grippé ou endommagé peut exercer une contrainte sur la transmission et provoquer des dommages.

NPV TICEBENDRBOENENLDICTSENERTY., Yr—YOENEBETRICHTIAP UV ITEENNCLKGER ZCMDBENTIES . X7
U2 O SYSLTWENYETNSESE. BhERETSONTP U VI EZRL TIEEN AP UV IDBIRULTNSE RS T R VICAZBRELD
M) ESATRLA YHRBTBEEN BT,

Slipper Clutch/Spur Gear Maintenance Wartung des Slippers/Hauptzahnrads Entretien de I'embrayage/de la couronne ZUuINOSyF/AN—FPOAVTTUR

Overtime the Spur gear and slipper clutch will need to be replaced. After every major race or gallon of fuel, check the spur gear
and slipper clutch for unusual wear, chipped, missing or rounded gear teeth. Be sure to follow the instructions on page 48 for
proper Spur Gear Mesh. Improper spur gear mesh can lead to premature wear and a shortened life span.

Durch ein defektes Hauptzahnrad kann die Rutschkupplung beschidigt werden. Uberpriifen Sie das Hauptzahnrad vor jedem wichtigen
Rennen oder nach ca. 3,5 Litern Kraftstoff auf iiberméBige Abnutzung, gebrochene, fehlende oder abgerundete Zihne. Um das
Zahnflankenspiel korrekt einzustellen, schauen Sie bitte auf Seite 48. Ein falsches Zahnflankenspiel kann zu vorzeitiger Abnutzung und
einer kiirzeren Lebensdauer fiihren.

Avec le temps la couronne et I'embrayage devront étre remplacés. Aprés chaque course importante ou tous les 4 litres de carburant, vérifiez
I'embrayage et la couronne pour vous assurer qu'ils ne présentent pas une usure inhabituelle, des marques, des dents manquantes ou
arrondies. Assurez-vous de suivre les instructions page 48 pour un engrénement correct de la couronne. Un engrénement incorrect de la
couronne peut aboutir & une usure prématurée et une moindre durée de vie.

BB DE A/ T—F PO v/ {—05y FORERNUEICRVEFYT, TEL—EOMRBEAUy FILEIC, /T—FPOR) v/ {—05yFERREL.
FrOWEICREGHRORBIBNOERLET, BUR/NN\v D5y Y 10REEMTRBHBEEOIBN—IESRUTIT>TIEEN, NvISwa
DFEDTT EFPOEOBRIEED, FoMERZDET,

/ Air Filter Maintenance Wartung des Luftfilters Entretien du filtre a air IPIANI=DAYTFTUR

It is important to keep your air filter clean. Check your airfilter after every run and clean 1 00% FA CT ORY
'JAPPROVED,

as neccessary. To clean, remove the filter and rinse with fuel to remove dirt. Apply air filter
oil and replace. Never run your engine without an air filter!

Es ist sehr wichtig den Luftfilter sauber zu halten. ﬂberpr&fen Sie Ihren Luftfilter nach dem Fahren
und reinigen Sie ihn falls nétig. Um ihn zu reinigen miissen Sie ihn vom Vergaser abbauen und mit
Kraftstoff durchspiilen. Olen Sie den Luftfilter hlieBend und b Sie ihn wieder an. Lassen
Sie ihren Motor niemals ohne Luftfilter laufen!

Il est important de garder propre votre filtre 4 air. Vérifiez votre filtre 4 air aprés chaque utilisation
et neftoyez-le si nécessaire. Pour le nettoyer, retirez le filtre et rincez avec du carburant pour retirer
la poussiére. Appliquez de I'huile a filtre & air et remettez-le en place. Ne faites jamais fonctionner
votre moteur sans filtre a air.

IPI+ - EERCEOFIERTY, ETHEEEF v 0. BERESEENERELET, B e oy (I
1 IS —ERL, BETENERDIRE. IPJ7 1 ILY—AIEDDTTRICEVLEY, TP 1ILY Filre a &ir hautes performances
—ERIFICIVYYVERTT SBRETIC A EEL | INAIT92 -9 YATPOU—F -

7 T 22 18SS




Flooded Engine Abgesoffener Motor

Turn the wrench counter-clockwise
to remove the glow plug.

Zum Ausschrauben der Gliihkerze milssen
Sie den Gliihkerzenschiiissel gegen den

Moteur Noyé T I VTR SBENZIES(

Tilt the engine head away from face and turn
the motor over using the Roto Start.

Halten Sie den Motorkopf weg von sich und lassen Sie
den Motor mit Hilfe des Elektrostarters einige Male

Replace the glow plug and complete the
starting steps without priming the engine.
Schrauben Sie die Glihkerze wieder ein und
wiederholen die den Startvorgang ohne den

Uhrzelgersinn drehen. durchdrehen. Filllknopf Zu betétigen.
Tourner la clé dans le sens anti-horaire pour Eloignez la culasse du visage et retournez le moteur & Rep la bougie chaude et pléter Ia pr
dé la bougie chaud l'aide du Roto Start. de démarrage sans amorger le moteur.

JO-FSILYFEBALT, JO-TJ5TEM JO-JSUEROMT, Fa-IORSVEREFICIVY

VIsWETNET.

IVIVDSHEHRSIZITEST, Y-S -TIVIVE
FDOL. FROTEMBERELET.

—
i T—

= = =
Glow Plug Gliihkerze Bougie chaude TJo0-F547

Use a fully charged glow plug igniter to test the glow plug. Hold the glow plug with needle nose pliers and attach to the igniter. If the plug is good, the element will
glow an orange or red color. If the element doesn’t glow, or if it is damaged, you will need to replace the plug. The element will be very hot when glowing.

Benutze einen voll gelad Gliihk ker. Halte die Glithkerze am Gewinde mit einer Spii ge fest (nicht das Gewinde beschidigen) und steck den Gliihkerzenstecker
auf. Wenn die Gliihkerze in Ordnung ist gliiht sie orange bzw. rot. Wenn sie nicht gliht, muss die Gliihkerze ausgetauscht werden. Vorsicht, die Gliihkerze wird sehr heiB.
Utilisez un dispositif d" cage de bougi chaggégour tester la bougi ir celle-ci & I'aide d'une pince & bec pointu et fixer le dispositif d. ¢age. Si la bougie est bonne,
I'élément brille d'une couleur orange ou rouge. Si I'élément ne brille pas, ou s'il est endommagé, vous devrez rempl. la bougie, L'élé est trés chaud aprés avoir brillé.
WRBLETISIT-2AF—TIO-TSTDERETZAFLET, AUFICTO-TSTERH TSI T2 -CMOMITEY, JO-TSTOILAY FOAL Y IDFICHNZEETYT, TUAY FHIHSEN
BERILAY FIERLTNSCEMEASNETOTIO-FSFEERLTIEEN. o THSBRPEILAY FOERTESCE<RVETOTIO-ISVICHSBNESICLTUESEL.

Element
SN _ Y Heizdraht
/ =y | Disposifif —_1
i T r)@ d'armorgage |
p . ILAVE
‘\\‘\
Glow Plug []\ =, a_l ~ T~ = =
Glihkerze o= . T Bad Plug Bad Plug
Hot! Bougie Chaude =/ B I\ Element glows when tested.  Element may be damaged Element is broken or doesn't
% il [, pris z v
Hei B I SOo-57 — T, Kerze in Ordnung S:: bmke;;rea:;}} doesn't light light up at all.

B Pliers <. Heizdraht gliiht, wenn der £on : Defekte Kerze
Chaud! Spitzzange Glihkerzenstecker Schlechte Kerze Der Heizdraht ist gebrochen
i | 1 ; aufgesteckt wird. Wenn der Draht nur leicht oder gliht nicht.
=m ! fr_—Lr] ) Pinces a ot oder unregelm&Big glimmit Mauvaise Bougie

i } RIF e, ist die Kerze defect und 1 '&lément est end
Glow Plug Igniter — J] L'élément brile pendant le muss getauscht werden. ou d?gtuzixe:’ffgmagﬁ
= 919 K fost Mauvaise Bougie s'allume pas.
G_Iuhksrzenstsc er = L'slément est défectueux FEE
Dispositif d'armorgage TLAY HIRDET. ou il ne s'allume pas. PHSBESRTULAY O
FSHT-25— FEHE WRLTNET,

S CRERVBEEIL A R
BRLTHNSBNIBOET,

Adjusting the Slipper Clutch

Einstellung der Slipperkupplung Positionnement de I'embrayage A wIi=D3wF(

To set the slipper clutch, tighten the nut (Oc.fockwise) until it stops then loosen it 1/2 turn ( DCOr.mter clockwise). The spur gear should slip when firm pressure is
applied. If the slipper clutch is too tight it may damage the drive train.
Zur Ei g der Slipperkupplung drehen Sie die Mutter ichtig bis zum Anschlag fest (O im Uhrzeigersinn) und lésen Sie sie dann wieder (* ) gegen den Uhrzeigersinn) um eine halbe
Umdreh Das Hi d sollte bei festem Druck durchr hen. Der Antriebsstrang kann durch eine zu feste Slipperkupplung beschédigt werden.

Pour installer I'embrayage a friction, serrer I'écrou (O dans le sens des aiguilles d'une montre) jusqu'au blocage puis désserrer de 1/2 tour ( ':) sens inverse des aiguilles d'une montre). La
couronne doit patiner si une forte pression est appliquée. Si I'embrayage est trop serré il peut end ger la t issi

Ay NN—=D5wFOREEE. Ty FAULEDFETEITIQICEHDAH TOEBRMHTEAIC/20EEHTIEEN, BOADMNDSEEECAU v ITTRLDICHEMLET. 2 v/ {—03 v FOREDIA
HIEAREREEDDENBOET,

Checking the tension

Vérification de la tension

Spannung iberprilfen MESEOMER

1) Hold the tires.

2) Use finger to rotate the spur gear.

Note: The spur gear should slip when firm pressure
is applied. If it does not slip, loosen it in 1/2 turn
increments.

1) Halten Sie die Reifen fest.

2) Drehen Sie mit Ihren Fingern am

Hauptzahnrad. Es solite bei festem Druck durchr b
Wenn es nicht durchrutscht, miissen Sie die Mutter um
eine halbe Umdrehung aufdrehen.

10mm

¢

1) Maintenir les pneus

2) Faire tourner la couronne & l'aide d'un

doigt.

Note : L'embrayage doit patiner lorsqu'une forte pression
est appliquée. Dans le cas contraire, le desserrer par
demi-tours a la fols.

S PEFTHSA, ECRA—FPEZFOHLET.
BONDOMDEEBCR) w T BLIICHBLET.
ELAYwTLENESIE /20mEHET.

Hﬁm 38

L




......-A.a.gmunn--n......_..—un—..hahnu-n....w-n-n—...nn-nmnn--n......am.....n......_.......n......_.......ng....‘.._-au-nunnummmnmnnunms—ANN-,g

Parts List

Name

Nitro Star 1833 Engine With Pullstart
Split 5 Truck Whesl (Black)

Dirt Bonz Tire S Compound (57x50mm (2.2in.)
Silicone Tube 2x5x300mm

Super Star Washer Set

MNylon Strap (3.5x150mm/Black)

Servo Tape 20x:100mm

Shaft 3x25nm

Shaft 3xd2mm

Shaft 3xd7mm

Shaft 3x35mm

Spring 14x80x1,1mm 15 Coils (Blue)
Spring 13x70x1.1mm 13 Coils (Blue/Firm)
Sllicone O-Ring 510

Silicone O-Ring P-3 (Red)

Silicone O-Ring 4.5x6.6mm (Red)

Shock Shaft 3x55mm (Stainless Steel)
Shock Shaft 3x61mm

Pilot Shaft 4x30mm

Shock Cap 12xm13x0.8mm (Purple/ Grooved)
Silicone Exhaust Coupling (Purple)
Stalnless Steel Slipper Plate

Slipper Clutch Pad

Air Cleaner 30mm

Linkage Set

Brake Cam Shaft/Plate Set

Arm Brace Set

Stainless Steel Suspension Shaft Set w/Rear Brace
Traction Control Nut and Spacer Sat
Main Chassis 2.5mm (6061/Purple)

Body Clip [Emm.fBIad(}

Spur Gear 48 Tooth (1M)

Support Set

Gearbox Set

Rear Hub Set (2 Degree/ 1

Sarvo Hom [l'n(r Slide Carb./Nitro 34%lllro MT/Super Nitro Rally)
Shock Tower Set

Lower Mount Set

Front Bumper Set

Suspension Arm Set

Front Upright Set

Shock Parts/Link Set

Radio Support Set

Shock Cap Set (4 Shocks)

Gear Diff Bavel Gears (13T And 10T}
Flywheel (With Collet And Pins)
Collet Gx10mm

Aluminum Exhaust Header (Black)
Engine Mount 20mm (Purple
Screw Shaft Mdx2x12mm (Black)
Slipper Cluich Hub

Slipper Clutch Maintenance Kit
Center Shaft 5x55mm

Dogbone 7x83mm

Dogbone 7x57mm

Axle 13x33mm (w/ Retainer)

Axde 13x36mm (wi Retainer)

Rebuild Kit For Universal Dogbone
Heavy-Duty Diff Shaft 5x26x7mm ("s-wsr]
Heavy-Duty Cup Joint 7x19mm (Silver)
Heavy-Duty Cup Joint 7x19mm (Silven'D Cut}
Heavy-Duty Final Gear Set (P1x38T/P1x13T
Heavy-Duty Cup Joint Tx12x16mm (Silver)
Hex Wheel Hub 12mm (Silver)

Foam Tape 25x60mm

Slipper Clutch Maintenance Kit
Fiberglass Brake Disk

Racing Fuel Tank (100Cc)
Turnbuckle 4-40x60mm

Turnbuckle 4-40x8Tmm

Ball 5.8x6mm

Servo Saver Nut Set (w/ Spring)

Ball M2x3 Bxd. 5mm

Servo Saver Set

Diff Case

Shock Body Set (77-117mm)

Shock Body Set (70-103mm)

Pilot Shaft M5

Teflon Clutch Shoe Set

Flange Pipe 3x4.5x5.5mm

Tuned Pipe (Composite Nylon)
Exhaust Gasket

Teflon Clutch Shoe Set

Throttle Linkage Set

Heavy-Duty Clutch Bell 15 Tooth (1M)
Ball Bearing 5x10x4mm

Ball Bearing 5x11x4mm

Ball Baaring 10x15x4mm

Metal Elushung Sx11x2mm

Ball C

Ball Erld HD lack,

Antenna Plpe gel !

Thread Lock

Heavy Weight Grease (#30000/Gear Diff)
Silicone Shock Oil #300 (10Cc)
Washer M3xBmm

E Clip E2mm

Pin 2.5x12mm

Pin 2x10mm Silver

Step Screw M3x14mm

Binder Head Screw M2 6xBmm
Button Head Screw M3x30mm
Binder Head Screw M3x8mm

Flat Head Screw M3xB8mm

Cap Head Screw M3xBmm

Cap Head Screw M3x10mm

Cap Head Screw M3x20mm

Tp. Flanged Screw M3x10mm

Tp. Binder Head Screw M3x10mm
Tp. Binder Head Screw M3x12mm
Tp. Binder Head Screw M3x15mm
Tp. Binder Head Screw M3x20mm
Tp. Flat Head Screw M3x12mm

Tp. Flat Head Screw M3x18mm

Lock Nut M2

Lock Nut M3

Lock Nut M8 Thin Type

Flanged Lock Nut M4

Washer M5x10x0.5mm Silver
Washer 7x12x0.8mm (Black]

Cone Washer 3x10x3.5mm JPLI‘NE}
Washer 10x12x0. 1mm {Copper)

Cross Wrench (SmaII]
Turnbuckle Wrench

Universal Dogbone Tx116mm
Universal Dogbone Tx118mm
Slipper Clutch Set

Sport Shock Set (70-103mm)
Sport Shock Set (77-117mm)

39

Ersatzteilliste

Name
Nitro Star 1855 Motor Mit Seilzugstarter
Split 5 Truck Felgen (Schwarz
Dirt Bonz Reifen Weiche Mi ing (57x50mm) MT2
Silikonschlauch 2x5x300mm
Unlanagscheme Fuer MT-Falgen
3.5x1501
Dounelasrlzss Klebeband 200(100mm

Achsstift 3x4Zmm

Feder 14x80x1.1mm 15 wdg. {Blau)
Feder 13x70x1.1mm 13 wdg. (Blau/Hart)
Silikon O-Ring S10

Silikon O-Ring P-3 Rot

Silikan O-Ring 4.5x6.6mm (Rot)
Kolbenstange 3x55mm Stahl
Kolbenstange 3x61mm

Bolzen 4x.

Dasmpfark: 12xm13x0.8mm (Lila
Silikon Mspmemndar {Liler) :
Stainless Steel Slipperplatie
Slipperscheibe

Luftfilter 30mm

Bremsgestaenge

Bramst

Achsstiftehalter

Stahl Achsstiftesatz mit Hinterem Halter MT2
Traction Contral Mutter und Spacersatz
Hauptchassis 2.5mm (606&1/Lila)

Hauptzahnrad 482 (1M)
Radioplatiensatz

Radiraeger Hi Grad / 1 Grad Vorspur,
Sar\roh?r: (Fuer Scﬁfl B
Daempfarbrucke (S

Unteres leastlgungs Set

Frontrammer Set

Unterer Querlenkersatz
Lenkhebeliraegersatz Vome

satz

Halbel Fuer Elektmnkbox
1 Set (4

KogeldtﬁZahnraedsr Inkl Stift
Schwungscheibe (Huelsentyp / mit Pins)
Schwungschelbenhuelse Bx10mm
Aluminium Kruemmer (Schwarz)
Motorhalter 20mm

destift Mdx2x12mm )
Slipperkupplungsmitnehmer
Slipper Warungssatz
Hauptwelle mm

Halter Fuer Elekironikbox

Knochen 7x87mm

Knochen 7x85mm

Achse 13x33mm (mit Halter)

Achse 13x38mm {mit Halter)

Wartungssatz Fuer MT2 Kardans

Exira Stabile Diffwelle 5x26x7mm (Silber)
Extra Stabiler Cup Joint 7x19mm (Silber)
Exira Stabiler Cup Joint 7x19mm (SilberD Cut)
Getrieberaeder Set Extra Stabil (P1x382/P1x13Z)MT2
Stabiler Cup Joint 7x12x16mm (Silber) MT2
Sechskant-Radmitnehmer 12mm (Silber)
Schaumstoff Klabeband 25x60mm

Slipper Wartungssatz

Fiberglas Bremsscheibe

Wetthewerbs Kraftstofftank (100cc)
Spurtsange 4-40x60mm

Spurtsange 4-40x67mm

Kugel 5.8x6mm

Servo Saver Mutter mit Feder

Kugel M2x3_Bx4 Smm

Servo Saver Satz

Differentialgehasusesatz

Dasmplargehasusesatz (77-117mm)

Daempfergehaeusesatz (70-103mm)

Bolzen M5

Teflon Kupplungsbackensatz

Metallhuelse 3 x 4.5 x 5.5mm

Auspufisatz (Nitro MT/2wd Truck)

Auspuffdichtung

Teflon Kupplungsbackensatz

Gasgestaengesatz

Heavy-Duty Kupplungsglocke 15Z (1M)

Compeﬁtinn Low Friction Kugellager 5x10mm
Low Friction Sx11xdmm

[ Low Frlctlon gellager 10x15xdmm

Metall er Sx11x2mm

Kugelp

Kugelkcpf 4-40 Schwarz

Antennenrohrset

Schraubensicherungslack

Zaehes Fett (#30000/Kegeldiff)

Siliken Dasmpferoel # {10cc)

Unterlagscheibe M3xBmm

E-Clip E2mm Silber

Stift 2.5x12mm

Stift 2¢10mm Silber

Stufenschraube M3x14mm

Flachkopfschr. M2.6xBmm

flacmiwwrauba M3xc30mm

Senkkopfschraube M3xBmm
Inbusschraube M3xBmm
Inbusschraube M3x10 Schwarz
Inbusschraube M3x20mm
Schneidschraube Mit Flansch M3x10mm
Flachkopfschneidschraube M:3x10mm
Flachkopfschneidschraube M3x12mm
Flachkopfschneldschraube M3x15mm
Flachkopfschneidschraube M3x20mm
Senkkopfschneidschraube M3x12mm
Senkkopfschneidschraube M3x18mm
Stoppmutter M2

Stoppmutter M3

Stoppmutter M8 (Flach)

Stoppmutter M4 Mit Flansch

10 Unterlagscheibe M5x10x0.5mm (Silber)
] Unterlagscheibe 7x12x0.8mm gSchwalz
10 Konische Unterlegschaiben 3x10x3.5mm (Lila)
Unterlagscheibe 10x12x0.1mm (Kupfer)
Inbusschluessel 2.5mm
Inbusschiuessel 2.0mm
Kreuzschiuessel Klein
Spurstangenschiuessel

@333g.q._.gasaa“a‘a33_._‘_._.,.;a..,NN_._._‘_._._\_._.”N4_.“_\.,..N”_._\_.m;.,\,_‘_._..\,_.NNNN_._._\_._._\g,_‘_._._\_._._\_._._._.A_._._\_._‘_._.g_._._\_._‘_._.N_._..,,\,NNU.U.Q,NNN.\,”NU.S_._\NN_.Q

oo

BN

_._._._‘—o‘

Kardans 7x116mm MT2

Kardans 7x118mm MT2
Slippersatz

Sports Daempfersatz (70-103mm)
Sports Daempfersatz (77-117mm)

[SLEERLET N

T 22 18SS

)
sbe\nerg /Mitro 3/Nitra MT/Super Nitro Rally)



.........n.gmmmn-.n......_..—un—..ha.hnn.n....w.n-mn-..u-uumn-.n......am............_.............._........g....aa—aaumnumnumumnumnnnms—ANN-,g

Pieces Detachées

Name

Moteur nitro star 18ss avec lanceur

Jante camion split-5 [nnlrafzg eces)

Pneus terre bonz gomme s ( ?uﬁOmmJ (2.2in.)
Tube silicone 2x5x300mm

Rondelle 4.8x14mm

Collier nylon noir 3.5x150mm

Double face 20x100mm

Axe Ix25mm

Ressort 14x80x1.1mm 15sp (bleu)
Ressort 13x70x1. 1mm bleu (dur)
Joint amortisseur
Joint forique silicone P-3 rouge
Joint torique silicone 4.5x6.6mm (Rouge)
Tige amortisseur 3 x 55mm (acier inox)
Axe d'amartisseur 3x61mm
Axe pilote 4x30mm
Bouchon amortisseur 12xm13x0.8mm (violet/ rainure)
Raccord silicone (violet/)
Plaque acier inox slipper
Rondelle de pression slipper
Filtre a air 30 mm
Timonerie
Came de frein
Renfort
Jeu axe de suspension inox avec renfort arriere
Ecrou de cont. de tract. et piece d'espacemeant
Chassls principal 2.5mm (6061 /viclet)
Clip carr. [Emmmnil%
Couronna 49 dents (1m)
Platine superieure
Ensemble support
Boitier differentiel
Fusee arriere (2 degres/1 degre)
Palonnier servo (pour carburateur/Nitro 3/Nitro MT/Super Nitro Rally)
Jeu platine de suspension
Jeu attaches inferieures
Jeu pare-choes avant
Jeu bras de suspension
Jeu bras avant
Pieces amortisseur/raccords
Jeu support de radio
Jeu bouchon d'amorisseur (4 amortisseurs)
Pignon de differentiel sprint (13d 10d)
Volant moteur (conique/ avec axes)
@ volant moteur Gx10mm
Pipe echappement aluminium {noir)
Support mateur 20 mm (violet)
Axe filete méx2x12mm (noir)
Moyeu d'embrayage anti-dribble
Kit maintenance embrayage anti-dribble
Arbre central 5x565mm
Cardan 7x83mm
Cardan 7x57mm
Jeu su) de radio
Can:lar? g?:g?m
Cardan 7x85mm
Axe 13x33mm (avec clips
Axe 13x36mm (avec clips
Kit remise a neuf pour cardan univ.
Arbre de diff. renf, 5x26x7mm argen?
Moix de cardan renf. 7x19mm (argent
MNoix de cardan renf. 7x19mm (argent/forme D)
Jau pd%mn reninroe extremite (p1x38d/p1x13d)
Tx12x16mm (argent)
Fusee de roue he: |2n'|lr| (argent)
Bande mousse 25x60m
Kit maintenance emhrayags anti-dribble
Disque de frein en fibre de verre
Reservair a carburant {100ec)
Biellette pas inverse 4-40x60mm
Bigllette pas inverse 4-40x67mm
Rotule 5.8x6mm (4pcs)
[Ecrou sauve servo avec ressort
Billes mi2x3.8x4 5mm
Sauve servo
Boitier differentiel
Jeu corps amortisseur (77-117mm)
Jeu corps amortisseur (70-103mm)
Ecrou adaptateur vilebrequin
Masselotte embrayage teflon
Palier 3x4.5x5.5mm noir
Sillencieux composite rsé mt
Joint silencieux
Masselotte embrayage teflon
Tringlerie gaz
Cloche renforcee 15 dents {1m)
Roulement 5x10mm
Roulement 5x11x4 zz
Roulement 10x15x4 zz
Bague bronze 5x11x2mm
Chappe plastique
Billes 4-40 noire
Ensamble anlenne
Frein filet
Graisse chargee (#30000/differentiel)
Huile silicone 300
Rondelle M3xBmm noir
Circlips 2mm
Goupille 2.5x12mm
Goupille 2x10mm argent
Vis M3x14mm
Vis tete ronde M2.6xBmm
Vis tete ronde M3x30mm
Vis tete ronde M3x8mm
Vis tete fraisee M3xBmm
Vis tete cylindrique M3xBmm
Wis M3x10mm
Wis M3x20mm
Vis M3x10mm
Vis tole tete plate M3x10mm
Vis tole tete plate M3x12mm
Vis tole tete plate M3x15mm
Vis tole tete plate M3x20mm
Vis tole tete fraises M3x12mm
Vis tole tete fralsee M3x18mm
Ecrou M2
Ecrou nylstop M3

Rondelle 5x10mm

Rondelle 7x12x0.8mm (noir)

Cone rondella 3x10x3.5mm (violet)
Rondelle 10x12x0.1 mm (Cubvre)
Cle allen 2.5mm

Cle allen 2.0mm

Cle croisillon

Cle biellette pas inverse

Cardan universel 7x116mm
Cardan universel 7x118mm
Jau embrayage anti-dribble
Amortisseur sport (70-103mm)
Amortisseur sport (77-117mm)

40

IN—Y) X

Al
1
2
2
1
1

10
5
2
2
2
2
2
2
&
5
5
2
2
2
2
2
2
2
1
1
1
1
1
1
1

20
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
6
1
1
1
1
1
1
2
2
2
2
1
2
1
1
2
2
4
3
1
1
1
2
2
4
1
4
1
1
2
2
1
1
1
1
1
1
1
1
2
2
2
6

14
4
1
1
1
1

10

20

12

10
4

10
[

10
6
6
6
6
8

10

10

10
6

10

10
4
6
5
4

10
6

10

10
1
1
1
1
2
2
1
2
2

28

Fo FORY—18SST YTy 'J_:J»r:ms
27w SRSy 2mA — LTS )
HF—bMyIe4P SOUNOVE l57x50mm1
U JwF -7 300mm
A=N-25-Twip—wh
FAOVARSyT ISuD

HAWET — 2 20%x100mm
YU I F3x25mm

HAL eI 3x35mm
233902727 14x80x 1. 1mm 15%(7IL—)
AT 13x70x 1. 1mm 133+
B b e 1] J’D‘ 510
J'J 20U w4 P3 RED

¥ a3z ouvs 45X66mm (RED}
VawDueE3

7h4x30rn

2t
AFVLATZU9 I Y k (TL—24H
RSO3V F0-ILYyREY
Ao W w— 2 5mm (6061/15=2)
HT + —E Bmm/ TS v )
AIT—FPA4GTIM)

AN SN [ L

g
JEI W9 J:HZ‘J S EREr )
AARLFRPEY
77’(7&’(-)“’22’ [

PILEIFJI=-2ARITHR=ILE

IVDWRIVE 20mm

A2 —2 %7k MAx2x12mm

s W\’—D:u Awd

AU v!\‘—’]ju? XJT‘J’JZ Fu bk
F 5x56m

Al 13x33mm (U T F =11

A 13x36mm (U T F—{d

/ L wJ ERUEIL RS
¥ 7 I Sx26xTmm t"J‘J'IJJ\'—I

—E;j);a‘rJ F 7x12x16mm

SxE0m
21 J!Y-—Oj J=.F XJ:-T YA Fwk
FRPZL—FF
—J/’J’D:—IJ‘L&JD (100cc!
2Ny 2L 4-40x60mm
w2 4-40x6Tmm

&=

85—

M—IL58x6mm

Y=iitz=/\=Fwh - AUV
M—JL M2x3.8x4.5mm

g_ ==ty

E

v 117mmi
B 103mmi

=

ok 07
tw b (7O-
M5

)

SIS

Tk
S FAILASTHM
MR—=JLA PTGl Omm
NPUDTEx11x4 ZZ
NPUDT10x15x4 Z 2
AL ILEx11x2mm
M=lFrut -
M—ILT Y F4/40 TS5w D
PurFiitesh
Skl _
AE=D A FIUR (VI HEPTIR)
Pl e 1 #300 (10cc)

4 —M3xE

H

T‘—_\z

JE2
H:'J 2.5x12mm

S S SN
IEE S IV 2T
[ -M\:-N\'\:

‘oD
==
T T T

TPHSRIM3x ] Bmm

FTAO0Tw M2

102 Fw M3

w7y - MeREL

IFA0VFy FM4
 —M5x10x0.5mm

= TX12X08mm

Dy 3><10§a::'§@5mm =2

R LI O

o N ERERNT I

L 2 F2.0mm
EZO0ZAL T
H=w 2L YF

O-103mm)
T-117mm)

T 22 18SS



Note: Hinweis:

Factory Settings  Réglages d'usine

Not available as a spare part.

outlaw ' Nicht als Ersatzteil erhiltlich. Werkseinstellungen  HIRAN:
N'est pas disponible en piéce & | H Needle turns from closed
® détacﬁs. P bt Nedel i oo Dysheahlon 3 Umdrehungen rausdrehen
ZRPI— VIR TBOE R A, O | Mgy rortos viosees SN EI
LDW s‘md Needle turns from closed
MNadel fiir niedrige Drehzahlen 1 1/2 Umdrehungen rausdrehen
.’@ Pointeau de bassas vitesses tours fermé
Thread Lock 55 EF——FIL R S 1 EE 4

Schraubensicherungslack

%= 1682

(&

g

72140

1798
HPI Nitro Star 18SS Parts HPI Nitro Star 18SS Teile Piéces HPI Nitro Star 18SS Fo FOZXS—-18SSANTP /=Y

Part# Qty. Description Artikel# Anzahl Bezeichnung Réf# Qté Description BE AE &8

Standard Parts Baukastenteile Piéces Standard ANFI=w

1617 1 Nitro Star 18SS Engine w/ Pullstart | 1617 1 Nitro Star 18SS Motor mit Seilzugstarter | 1617 1 Moteur Nitro Star 18SS avec Lanceur 1617 1+ FODZAS—-18SSIYIY YD1 ILfEE

Spare Parts Ersatztelle Piéces Détachées ANPI=Y

1657 1 Cover Plate (Pull Starter) 1657 1 Gehaeuseabdeckung Seilzug 1657 1  Bouchon Carter Lanceur 1657 1 A==tk (A9=5=F1))

1662 8  Screw Set 1662 8  Schraubensatz Zylinderkopf 1662 8 JeudeVis 1662 8 =ZoUa-twhk

1664 1 Crank Shaft Bearing (Front) 1664 1 Kurbelwellenkugellager (Vomne) 1664 1  Roulement Vilebrequin Avant 1664 1 O30 eTIENPUDY (F)

1665 1 Crank Shaft Bearing (Rear) 1665 1 Kurbelwellenkugellager (Hinten) 1665 1  Roulement Vilebrequin Arriere 1665 1  9SvousIRRPUYY (R)

1668 1 Pull Starter (w/o One Way Bearing) | 1668 1 Seilzugstarter ohne Freilauflager 1668 1  Lanceur Complet sans Roue Libre 1668 1 UDAWLAS—F1uIEE

1669 1 One Way Bearing 1669 1 Freilauflager Seilzugstarter 1669 1 Roue Libre Lanceur 1668 1 DwoaIsARPUDY

1671 4  Screw Set (Pull Starter) 1671 4  Seilzugstarterschraubensatz 1671 4  Jeu De Vis (Lanceur) 1671 4  UDSILARSZUa-Ew k-

1672 1 Carburetor (Main Body) 1672 1 Vergasergehaeuse 1672 1  Corps Carburateur 1672 1 F+IL9-FE

1673 1 Rotor Set (Carburetor) 1673 1 Drosselkuekenset Vergaser 1673 1 Boisseau 1673 1 F+IL5-0-5——=

1674 1 Rotor Spring 1674 1 Drosselkuekenfeder 1674 1 Ressort Boisseau 1674 1 O-%-2Fuwg

1675 1 Adjust Screw Set (w/ Spring) 1675 1 Ei lischraubensatz Vi 1675 1  Vis Reglage Carbu + Ressort 1675 1 O—-9—-E%ExR

1676 1 Screw for Rotor Guide 1676 1 Kuekenfuehrungsschraube 1676 1 Vis De Maintien Boisseau 1676 1 O-%-H1ERY

1677 1 Throttle Arm Set 1677 1 Vergaserhebelsatz 1677 1  Levier Commande Carburateur 1677 1 Z0OwRLP—=4A-T

1682 1 Carburetor Gasket Set (4 pcs) 1682 1 Dichtungssatz Vergaser 4 St. 1682 1 Jeu De Joints Carburateur (4pcs) 1682 1 F9ILy-HIATwFEv

1683 1 Throttle Arm Boot 1683 1 Vergaserhebelschaft 1683 1  Soufflet Carburateur 1683 1 20w hRALFP—ALT-W

1685 2 Retainer for Piston 1685 2 Kolbensicherungsring 1685 2  Clips Axe Piston 16856 2 ER+VAUF-F-—

1686 1 Lock Pin for Carburetor 1686 1 Vergaser Klemmstift 1686 1  Clavette Carburateur 1686 1 FeILS—0OuDEY

1705 1 Glow Plug 1705 1 Gluehkerze mit Dichtring 1705 1 Bougie 1706 1 Jo-257

1733 1 Crank Shaft (Pullstart) 1733 1 Kurbelwelle (mit Seilzug) 1733 1 Vilebrequin (Lanceur) 1733 1 932039 TF

1737 1  Connecting Rod 1737 1 Pleuel 1737 1 Bielle 1737 1 JvOowk

1751 1 Needle Valve Holder 1751 1 Hauptduesennadel mit Halter 1751 1 Pointeau Principal 1751 1 Z—FLLT—=

1752 1 Needle 1752 1 Nadel 1752 1  Pointeau 1752 1 Z=—=FEL

1757 1 Starting Shaft 1757 1 Welle Fuer Seilzugstarter 1757 1 Axe Lanceur 1757 1 ZS5=-F«2Tv+7h

1794 1 Heatsink Head 50x39mm (Purple) 1794 1 Kuehlkopf 50x39mm (Lila) 1794 1 Tete de Refroidissement 50x39mm (Violet) | 1794 1 E—F¥uoaw F 50x38mm =21

1795 1 Gasket Set 1795 1 Dichtungsset 1795 1 Ensemble de Joints 1795 1 HIAZwhkgEwk

1796 1 Cylinder And Piston Set 1796 1 Laufgamnitur 1796 1 Chemise Piston 1796 1 JUVS— - EIAR2Ew -

1797 1 Piston Pin 1797 1 Kolbenbolzen 1797 1 Axe Piston 1797 1 ERbvEY

1798 1 Crank Case (Black) 1798 1 Kurbelwellengehaeuse (Schwarz) 1798 1  Carter (Noire) 1798 1 O5y05-21(F595)

1799 1 Rotary Carburetor 6.0mm 1798 1  Drehvergaser 6.0mm 1798 1 Carburateur Rotatif 6.0mm ( 1799 1 F+ILH—£yF60mm
(Complete/Black) (Komplett/Schwarz) Complet/Noir) (O-FU-H/T3wi)

72140 1 Air Cleaner 30mm 72140 1 Luftfilter 30mm 72140 1 Filtre a Air 30 mm 72140 1 IP&U—7— 30mm

Option Parts Tuningteile Piéces d'option ATV v=Y

72175 1 High Performance Air Cleaner (10mm) | 72175 1 High Performance Air Cleaner (10mm) | 721756 1  Filre a Air Hautes Performances 72175 1 NANIA—-VVAIPIU—F—

87120 1 HPI Roto Start System 87120 1 HPI Elekirostarter 87120 1  Systeme HPI Roto Start 87120 1 HPIO-FAF—5— VAFTA
(for Nitro Star 12/15 pullstart) (fuer Nitro Star 12/15 mit Seilzugstarter) (pour Nitro Star 12/15 demarreur a tirette) (4 FORS—12/15T 2> LD ILIHE

87121 1 Back Plate Unit For Nitro Star 87121 1 Hintere Abdeckung Nitro Star 1215 87121 1 U. Plague Arr. P. Nitro Star 12/15 Tirette 87121 1 )& JL—FI1Zwh i3 FORS-1215T
12/15 Engines w/ pullstart (Elektrostarter) (Roto Start) VDY IS IAEE/O—- RS =

A249 4  Ball M2x3.8x4.5mm A249 4 Kugel M2x3.8x4.5mm A249 4  Billes M2x3.8x4.5mm A249 4 M-Il M2x38x4.5mm

AB04 1 Collet 7x5mm AB04 1 Schwungrad Lagerhuelse 7 x 5mm AB04 1 Cone Volant 7x5mm ABD4 1 Olw b TxSmm

2662 4 Lock Nut M2 Z662 4 Stoppmutter M2 Z662 4  Ecrou M2 2862 4 FrOvFwkM2

a1 T 22 185S




6878

6876
ATE0 A768
6819
T 85079
aso??<
6593 —— —— 6798

hpizracing,

72001

42

@
86310b “ﬂ
85076
”
Z568
Z543

86014d
Ad31a

] 863102

: AB38
», (7,86305a &

T

86232



72140

86037

' z568 72110 *\\ :
<, \) Pl
P LY
~ P
5 ;'-// 86021
| o~
=7~ - 75108
¥ T 2 85073
= L7 ABBE
= 6
& 7581
) Z28
72148a ~,, 3 ey
S I\ ) jarie0  se0ss & TN

(i, 6823 a431a 86014b
' @ . 86014d /'
)/

S
i 86014a
e "fo‘z/aamm
v £ / .
86014a 7242 \ 0

36014;) 86014¢ '._:Il\ b5 @ ?823

86312

AB55 r(),-'

£~
86312 N,
" A431b
86310a
i ’ 86306a
P ¥
7578
: ———™ z578 & 7581
z526 _ 2578 & zs43
>
""1// 85077
T 7581 =
2581 —

hpizracing,



option parts

4 i W ¢ )
AS40 Tuned Pipe (12-15) ABBS  Nitro Racing Chutch 73086 Front Shock Tower (Carbon Graphite) 73097 Rear Shock Tower (Carbon )
Tuning Resorohr Nitra Rennkupplung. Kohlefaserdaempferbruecke vome. Kohlefaserdaempferbruecke hinten.
Resonateur 1215 Embrayage Nitro Racing Platine d'amortisseur avant Patine d'amortisseur aridre
Fa=-vEII5- T ROL=VIDSuF (carbone graphite) (carbone graphite)
3074 200 Y wd S3IP1 FUPYIw T~
a5-
e
——
————————— &
—
— 80873 MIF CVDS (Froni2pes)
o MIP Stahl-CVDS (Vome2 St.)
ABA4  Fiber Brake Disc 72229 Stalnless Steel Suspension Shaft 72227 Thanium Tumbuckle Set :;EE'\TE')" ;‘f f;lj'"'gﬁ}
1617 Nitro Star 1833 Engine Tuning Bremsscheibe Nitro, w/Rear Arm Brace Titan-Spurstangensatz.
Nitro Star 1855 Motor mit Seilzugstarter Disque de frein en fibre Stahl-Achsstiftesatz mit Jeu biellettes titane pas inverse
Moteur Nitro Star 1855 avec lanceur IPAI=-TL—F7429 hinteram Halter FHUI-2Re Dy 80874 MIP CVDS {Reari2Zpcs)
T FOZSF—1885T T UDTIHTE Bras de suspension incx + =2 MIP Stahl-CVDS [Hinten/2 5t.)
support antére inox Cardan MIP CVD (Arriére/2pcs|
Use mator mount #86045, Utiliser le support moteur B6045 pour AFULAM AT Fuk MIPa’D Fuh P !
333045 msé? o rﬂmmalmr Igaorm;g;r, DTV FECERCES,
r diasen Motor. VOUTIYED
. J N 2K 4\ A N o

. ' Split 5 Truck Wheels Truck Wheels Rear Truck Springs Front Truck Springs Rear

3050 Split 5 Truck Wheel (White/2pcs) 2185 MT Mesh Wheel (White) 6794 F 6590 Rear Yellow (Soft
Truck Tires LKW-Gummireifen 3051 Spiit 5 Truck Wheel ( 2196  MT Mesh Wheel (Black) 6796 Front Black ﬁ‘ﬂlum; 6592 Rear Black ad{un}
4450 \-Groove Tire Pro Compound 2.2 4450 Truck ViProfil Pro Compound 2.2 e gﬂggmﬁm;g’,‘;‘;}’;ﬁﬁ“’ 2197 MT Mesh Whael (Chrome) b L T L o 9"’3er
4451 \-Groove Tire M Compound 2.2° 4451 Truck V-Profl M Compound 2.2 Sl e Tk Pt
4452 Bow Tie M2 Compound Tre 22" 4452 Bow Tie M2 Compound Truck Reffen | | 3550 gt 5 Truck Felgen (Weiss/2 St 2185 MT-1 MT Felgen (Weiss) 6794 Vome Gelb (Weich) 6580 Hinten Gelb  (Weich)
4456 MT Tire S Compound 2.2° 4456 MIT Reifen S Compaund 3051 Split 5 Truck Felgen (Schwarz/2 St.) 2196 MT-1 MT Felgen fgchwz) 6796 \orne Scrwarz (Mittel) 6592 Hinten Schwarz mnmu
4458 X-Tire M- Compound 2.2° 4458 X Re#fen M Compound 2.2 3052 Split 5 Truck Felgen (Chrom/2 St.) 2187 MT-1 MT Felgen (Chram) 6798 Vome Blau (Hart) 6584 Hinten Blau (Hart)
4459 X-Tire S- Compound 2.2° 4459 X Refen S Compound 2.2 3053 Spiit 5 Truck Felgen (Graw'2 St.) 6799 Vome Lila  (ExtraHart) 6585 Hinten Lila xtra Hart)

4 3 3 Ressorts Avant De Camiaon Ressorts Armiére De Camion

P oG oty 30 mcomemimmies) 2% eyl e HE A e o G G
4450 Pneu Mt V-Graove Pro 2.2 4450 59 OVIIL~T91 9700tk | | 3052 Jants Camion S HéChﬂ?méa'Z pieces) 2187 Jante Mt Type F5 (Chrome) 6798 Avant Bleu (Dwr) 6504 Rear Bleu E‘u&
4451 Pneu MLV-Groove Pro Medium 22 4451 23537 MOV E 3053 Jante Camion Spiit-5 (Grise/2 pieces) 6799 Avanl Violel (SuperDur) 6585 Rear Violet r Dur)
4452 Preu Tole M2 Bow Tie 4452 M9 M2 IOV ESTR Y3wZ2U0Y J0V- w3wDATILT UP
4456 Preu Geolandar M Gomme S 4456 AT VH—- 7 SOUTIVE 3050 2Ty RS RS ZT —ILAND Tt/ 2ncs) 2195 MTxw @i —iu 0D ) 6784 ZO¥F AIO- (UIH 6580 UP  sIo— (UIH
4458 Pneu Mt Moyen 2.2 458 R0 X891 PMIV/ IO E o] ig:jf e nggm:itjggigﬁﬁ Hoe il gy 533133 % S0k 7550 (&Few) B2 uP 7oy 27w
4458 Preus Sculptures EnXGomme S22 4458 F5»7 X514 ¥ SA/ IV 3053 ATUw Eh5w Tl =)L~/ Zocs) ? 6799 351.’1 3)_:» ?z‘:;ln- ¥) 6595 Ij; 35» ?7:—-.':‘1)\— =)
b B o N\ i
1600 Nitro Star 1558 Engine 1600 Nitro Star 1555 Motor 1600 Moteur Nitro Star 1555 1600 T FORF—15T T2 D7 i
7170 Nitro MT-1 Truck Body 7170 Nitro MT-1 Truck Karosserie 7170 Carrosserie Nitro MT-1 Truck 770 MT-1RSedmTs—
7171 Nitro MT-1 Racer Truck Body 7171 Nitro MT-1 Racer Truck Karosserie 7171 Carrosserie MT-1 Racer Nitro 7171 FAFOMT-1 L—S—FSuomMF
2135  Super Star MT Wheels White 2135  Super Star MT Felgen hinten weiss 2135  Jante SS MT Arriere Blanche 2135 MTR—/=2F—h1 =L HT1 - I X7 E
2140 Super Star MT Wheels Black 2140  Super Star MT Felgen hinten schwarz 2140  Jante SS MT Arriere Noire 2140 MT 2=/ {—ZF =1 =) TSS9 2 D1 EF Iy b
21860 Super Star MT Wheels Chrome (Deep Offset) 2160 Super Star MT Felgen hinten chrom 2160 Jante S5 MT Arriere Chromee Grand Deport 2160 MT 2=/ 1=2&8 =i+ =L J0—4L D EZTEY
2165  Super Star MT Wheels Gold (Deep Offset) 2165  Super Star MT Felgen hinten gold 2165  Jante SS MT Arriere Or Grand Deport 2165~ MTR—/T—28—f+ =L J—I I O+ FATEw -
2180 1/10 Super Star MT Wheels White 2180 Super Star Felgen RC10T hinten weiss 2180 Jante SS MT Blanche 2180 MT Z=/t=2F =1 =L "I+
2181 1/10 Super Star MT Wheels Black 2181 Super Star Felgen RC10T hinten schwarz 2181 Jante 55 MT Noire 2181 MT Z={=2F =1 =)L TSu
3045  Type F5 Truck Wheel (White) 3045  Type F5 Truck Felgen (weiss) 3045  Jante MT Type F5 (Blanche) 3045  TYPEFS RSw Mo —IL (D1 )
3046  Type F5 Truck Wheel (Black) 3046  Type F5 Truck Felgen (schwarz) 3046  Jante MT Type F5 (Noire) 3046  TYPEFS RSwfmoA —IL (FS92)
3047  Type F5 Truck Wheel (Chrome) 3047  Type F5 Truck Felgen (chrom) 3047  Jante MT Type F5 (Chrome) 3047  TYPEFS F3wlikr—ib (DO—L4)
3048  Type F5 Truck Wheel (Gun Metal) 3048  Type F5 Truck Felgen (grau) 3048  Jante MT Type F5 (Metalise) 3048  TYPEF5 AM—Dilt —ILIHY A
3049 Type F5 Truck Wheel (Yellow) 3049 Type F5 Truck Felgen (gelb) 3049 Jante MT Type F5 (Jaune) 3049 TYPEFS k3w I =L i« Z0O=)
72040  Aluminum Rear Hub 1.5 Degree 72040  Alu Achsschenkel hinten 1.5° 72040  Fusee Aluminium AR. 1.5 Degre 72040 PFAESUPNTIE
72041 Aluminum Rear Hub 2.0 Degree (Purple) 72041  Alu Achsschenkel hinten 2.0° 72041  Fusee Aluminium Ar. 2.0 Degre 72041 PLSUPNT 20°
72065  Aluminum Upright Set 72065 Aluminium Achsschenkelsatz 72065 Set Fusee Aluminium 72065 PILEZOVRFeLNEY
72175 High Performance Air Cleaner (10mm) 72175 High Performance Air Cleaner (10mm) 72175  Filre A Air Hautes Performances T2175 NI —-V2ALFPIU—-F—
72215  Gear Diff Adjustment Spring Set(Med. Firm. Stifff 72215  Kegeldiff Haerteeinstellset (Weich/ Mittel/ Har) ~ 72215  Ressort Reglage Differentiel (dur Moyen) 72215 #vPF2PYvR 27UV ey k
86045 Engine Mount 20mm (Purple) 86045 Motorhalter 20mm 86045 Support Moteur 20 mm (Violet) 86045 ITWIVVIV 20mm
AB56  Heavy-duty 38 Tooth Final Gear (P1x38T) AB56  38Z Spezialkegelrad (Nitro MT) AB56  Couronne RS4 MT Nitro 38D ABS6  HEAVY DUTY J 7 FIL¥¥ 38T INTRO RS4 MT)
ABB5  Nitro Racing Clutch A885  Nitro Rennkupplung A885  Embrayage Nitro Racing ABBS T FOL-YVIDSuF
AB89  Slide Carb Throttle Linkage Set AB89  Gasgestaengesatz Schiebevergaser AB89  Tringlerie Carburateur Tiroir ABBY RS9 EFeTRAOw FLUMT—-IEw



	MT2_SS_01o.jpg
	MT2_SS_02o.jpg
	MT2_SS_03o.jpg
	MT2_SS_04o.jpg
	MT2_SS_05o.jpg
	MT2_SS_06o.jpg
	MT2_SS_07o.jpg
	MT2_SS_08o.jpg
	MT2_SS_09o.jpg
	MT2_SS_10o.jpg
	MT2_SS_11o.jpg
	MT2_SS_12o.jpg
	MT2_SS_13o.jpg
	MT2_SS_14o.jpg
	MT2_SS_15o.jpg
	MT2_SS_16o.jpg
	MT2_SS_17o.jpg
	MT2_SS_18o.jpg
	MT2_SS_19o.jpg
	MT2_SS_20o.jpg
	MT2_SS_21o.jpg
	MT2_SS_22o.jpg
	MT2_SS_23o.jpg
	MT2_SS_24o.jpg
	MT2_SS_25o.jpg
	MT2_SS_26o.jpg
	MT2_SS_27o.jpg
	MT2_SS_28o.jpg
	MT2_SS_29o.jpg
	MT2_SS_30o.jpg
	MT2_SS_31o.jpg
	MT2_SS_32o.jpg
	MT2_SS_33o.jpg
	MT2_SS_34o.jpg
	MT2_SS_35o.jpg
	MT2_SS_36o.jpg
	MT2_SS_37o.jpg
	MT2_SS_38o.jpg
	MT2_SS_39o.jpg
	MT2_SS_40o.jpg
	MT2_SS_41o.jpg
	MT2_SS_42o.jpg
	MT2_SS_43o.jpg
	MT2_SS_44o.jpg

